
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

02.21.2020 -
02.27.2020№8 (1175)

KAIP JAV LIETUVIAI GALI 
PADĖTI KARTU LIETUVAI IR JAV   

6 PSL 12 PSL

SVEIKINAME LIETUVĄ  

18 PSL

RANKŲ PRIEŽIŪROS ABC 
ŽIEMĄ  

„VAIKO VARTI Į MOKSLĄ“: 
PRISIMINTI 2019 

VEIKLOS METAI
22-23 psl.AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PRIKLAUSOMYBIŲ GYDYMO CENTRAS  . 19
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
ORBERA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
MICHAEL P . DOMAN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GOODWILL INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ORLAND BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
AIŠKIAREGĖ NADIN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 45
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ARKA TRANSPORT .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
CDL VAIRUOTOJAI,  
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI,  
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34-41

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Buvęs Ilinojaus gubernatorius Rodas Blagojevichius 
grįžo namo, mat prezidentas Trumpas suteikė jam 
malonę ir atleido jį nuo atliekamos laisvės atėmimo 
bausmės.  

Ankstyvą trečiadienio rytą žurnalistų ir šalininkų 
minia apsupo į savo namus sugrįžusį Blagojevichių, 
kuris atrodė beveik neatpažįstamas, žilei nušviesi-
nus jo kadaise sabalo juodumo plaukus. 

Paklaustas apie tai, ką norėtų padaryti pirmiau-
sia, Blogojevichius nedaugiažodžiavo: „Pabučiuoti 
žmoną ir dukras“. „Visur gerai, bet namie geriausia“, 
– pridūrė jis. 

Blagojevichius sakė besijaučiantis „fantastiš-
kai“ ir paragino žurnalistus atvykti į ketvirtadieniui 

suplanuotą jo spaudos konferenciją. Buvęs guber-
natorius taip pat tikino esąs dėkingas savo rėmė-
jams ir šalininkams. 

„Myliu juos. Esu jiems dėkingas. Nenuvyliau jų. Kova 
vis dar tęsiasi“, – sakė jis. 

Blagojevichius buvo nuteistas už 18 kaltinimų ko-
rupcija, įskaitant bandymą parduoti vietą Senate, at-
silaisvinusią po to, kai Ilinojų atstovaujantis senatori-
us Barackas Obama 2008 metais buvo išrinktas prezi-
dentu. 14 metų federalinė laisvės atėmimo bausmė 
jam pradėta taikyti 2012 metais, tačiau po apelia-
cinio proceso dalis kaltinimų jam buvo panaikinti. 

Donaldas Trumpas antradienį paskelbė panaikinąs 
likusį bausmės terminą aštuonerius metus kalėjusiam 
buvusiam demokratui gubernatoriui. Prezidentas 
sakė nesąs patenkintas tokia ilga kalėjimo bausme, 
nes ji jo nuomone yra „absurdiškai didelė“. Pasak 
Trumpo, Blagojevichius „atrodo kaip labai malonus 
žmogus“, tačiau prezidentas tikino asmeniškai nu-
teistojo nepažįstąs.

Blagojevichius buvo paleistas iš „FCI Englewood“ 
kalėjimo Kolorade vėlų antradienio vakarą, praėjus 
kelioms valandoms po to, kai prezidentas pranešė 
apie jam suteiktą malonę. 

„Tai buvo ilga kelionė. Vienintelis dalykas, kurį dabar 
galiu pasakyti, tai mano žmonos Patti, dukrų Amy ir 
Annie bei mano paties vardu išreikšti begalinį ir am-
žiną dėkingumą prezidentui Trumpui už tai, ką jis pa-
darė“, – sakė jis CBS Chicago žurnalistams Denverio 
tarptautiniame oro uoste. 

„Jis neprivalėjo to daryti. Jis yra respublikonas pre-
zidentas. Aš esu buvęs gubernatorius, atstovavęs de-
mokratų partiją. Mano kolegos demokratai jam ne-
buvo itin geri. Mano nuomone, tai yra dviejų dalių 
spektaklio pirmojo veiksmo pabaiga. Nuo rytojaus 
prasideda antrasis veiksmas“, – kalbėjo jis. 

Blagojevichius taip pat tikino niekada neįvykdęs jo-
kios nusikalstamos veikos, o „persekiotas ir patyręs 
didžiulį spaudimą“. 

„Aš žmonių nenuvyliau, niekada nepasidaviau me-
lagingiems kaltinimams ir spaudimui, kuris buvo da-
romas man ir mano šeimai, nes jei aš būčiau pasida-
vęs, būčiau sulaužęs savo gubernatoriaus priesaiką 
ir įsipareigojimą žmonėms“, – sakė jis. 

Nors ir neįvardino pavardėmis, Blagojevichius ašt-
riai kritikavo kaltinimus jam iškėlusius prokurorus. 

„Nepasiduoti reiškė ne tik ginti mano reputaciją, 
mano vaikus, mano žmoną, mane teisingai išauk-
lėjusius mano amžinatilsį tėvus.tai taip pat reiškė ir 
ginti Ilinojaus gyventojus nuo niekam nepavaldžių 
ir neatsiskaitančių korumpuotų prokurorų, turinčių 
per daug galios, kurie laužo įstatymus tam, kad koptų 
karjeros laiptais“, – sakė jis.

Paklaustas apie tai, koks gi bus jo „spektaklio antra-
sis veiksmas“, Blagojevichius patikino kovosiąs su ko-
rumpuota kriminalinio teisingumo sistema. 

„Ši sistema per dažnai persekioja ir baudžia niekuo 
neprasikaltusius žmones, skiria per dideles, prasižen-
gimų neatitinkančias bausmes, nerodo jokio gailes-
tingumo ir niekada nesulaukia už tai jokių pasekmių. 
Šios sistemos rėmuose veikiantys asmenys gali saky-
ti ar daryti, ką užsigeidę“, – kalbėjo buvęs Ilinojaus 
gubernatorius. 

Primename, kad Jungtinių Valstijų prezidentas turi 
teisę suteikti malonę nuteistiesiems ir sumažinti jų 
bausmės laiką ar pakeisti bausmės atlikimo pobūdį. 
Tarp garsesnių asmenų, iki šiol sulaukusių prezidento 
malonės yra buvęs Marikopos apygardos (Arizonos 
valstija) šerifas Joe Arpaio, buvęs žiniasklaidos mag-
natas ir Trumpo biografas Conradas Blackas, armi-
jos leitenantas Clintas Lorance’as, armijos majoras 
Matthew L. Golsteynas.    

Rodas jau namuose

„Amžinai dėkingas“ 
Blagojevichius grįžo namo

Rodas Blagojevichius



3

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

Jungtinės Valstijos tikisi ateityje tiekti dujas Baltarusijai, pa-
sinaudojant Klaipėdos suskystintų gamtinių dujų terminalu, 
sako naujasis JAV ambasadorius Lietuvoje Robertas Gilchristas. 

Lietuvos vyriausybė teigia esanti pasirengusi padėti Minskui 
siekti alternatyvos importui iš Rusijos, tačiau analitikai per-
spėja, kad Maskvos kontroliuojama bendrovė „Gazprom“ turi 
svertų blokuoti konkurenciją Baltarusijoje. 

„Man labai patiktų matyti, kad per Klaipėdą būtų gabena-
mos JAV tiekiamos suskystintos gamtinės dujos, kurios pa-
tektų į Lietuvos rinką, o galbūt ir į Baltarusiją“, – interviu žur-
nalistams sakė JAV ambasadorius. 

Gilchristas sakė, kad šį klausimą Vašingtone yra aptaręs su 
JAV valstybės departamento atstovais, šia tema numato dis-
kutuoti ir per susitikimus Lietuvos vyriausybėje. 

Alternatyvą energetikos ištekliams iš Rusijos šį mėnesį 
Baltarusijai pasiūlė Minske apsilankę JAV valstybės sekre-
torius Mike’as Pompeo bei Lietuvos užsienio reikalų minis-
tras Linas Linkevičius. 

Paklaustas, ar šiuo metu vyksta konkrečios derybos dėl dujų 
tiekimo Baltarusijai, ambasadorius sakė, kad ši idėja yra gana 
nauja, bet pasiekti rezultatą yra vilties. 

„Manau, dėl to tikrai yra vilties. Sekretorius ten lankėsi prieš 
pusantros savaitės. Todėl manau, kad visa tai dar yra gana 
nauja, bet aš jau žinau, kad JAV tuo domisi ir kad apie tai bus 
kalbama per susitikimus vyriausybėje, kuriuose dalyvausiu 
artimiausiomis dienomis“, – kalbėjo Gilchristas. 

Lietuvos energetikos ministras Žygimantas Vaičiūnas tei-
gia, kad Baltarusija galėtų pirkti dujas per Klaipėdos termi-
nalą, o tada pasinaudoti mainų schema. 

„Lietuva jau ne kartą yra išreiškusi poziciją, kad yra pasi-
rengusi padėti Baltarusijai diversifikuoti energijos šaltinius, 
kas prisidėtų mažinant „Gazprom“ dominavimą“, – oficialia-
me komentare teigė ministras. 

„Baltarusija jau dabar galėtų turėti naudos iš Klaipėdos 
SGD terminalo ir Lietuvos dujų infrastruktūros – pasinau-
doti komercinio apsikeitimo sandorio (angl. swap) ga-
limybėmis ir nusipirkti dujas per Klaipėdos SGD termi-
nalą. Toks sandoris leistų net neturint fizinio dujų srau-
to išnaudoti dujų rinkos ir infrastruktūros galimybes“, – 
pridūrė jis. 

Vaičiūno teigimu, dar daugiau galimybių dujų importui į 
Baltarusiją atsivers nuo 2022 metų pradžios, kai pradės veik-
ti Lietuvos – Lenkijos dujotiekis GIPL. 

„Tai bus dar vienas alternatyvus dujų kelias Baltarusijai, ku-
ris galėtų mažinti energetinę priklausomybę nuo Rusijos. Juo 
labiau, kad Baltijos šalių rinkoms susijungus su Europos rin-
ka bus galima pritraukti didesnių dujų tiekėjų, kas savo ruož-
tu augins konkurenciją ir turėtų užtikrinti geresnes dujų kai-
nas“, – teigė ministras. 

Analitikai sako, kad Baltarusijai užsitikrinti alternatyvų dujų 
tiekimą šiuo metu būtų labai sudėtinga, nes dujas tiekian-
ti Rusijos valstybės valdoma įmonė „Gazprom“ kartu valdo 
ir šalies vamzdynus. 

„Esminė problema, kad Baltarusijos dujotiekį nuo 2011 metų 
valdo „Gazprom“, kuris nenorės įsileisti kitų. Todėl dujų klau-
simu rasti sprendimą daug sunkiau nei dėl naftos“, – sakė 
Laurynas Jonavičius iš Vilniaus universiteto Tarptautinių san-
tykių ir politikos mokslų instituto. 

Ieškodama alternatyvų tiekimui iš Rusijos, Baltarusija praeitą 
mėnesį importavo naftos krovinį iš Norvegijos per Klaipėdos 
uostą ir „Lietuvos geležinkelius“. 

Lietuvos žvalgyba šį mėnesį paskelbtoje ataskaitoje kon-
statavo, kad Rusijos derybos su Baltarusija dėl energetinio 
bendradarbiavimo ir gilesnės šalių integracijos pereina į po-
litinį spaudimą. 

„Rusija siekia didinti savo įtaką Baltarusijoje, kaip pagrindi-
niu svertu naudodamasi silpna, nediversifikuota, nuo lengva-
tinėmis sąlygomis iš Rusijos gaunamų energijos išteklių pri-
klausoma Baltarusijos ekonomika“, – rašoma grėsmių nacio-
naliniam saugumui vertinime.    

Tarp JAV demokratų didėja kritika kandidatui į prezidentus 
Michaeliui Bloombergui – keli konkurentai kaltina milijardie-
rių brangiais reklaminiais filmukais norint nusipirkti kandi-
datūrą. Buvęs Niujorko meras praleidžia pirmuosius keturis 
pirminius partijos rinkimus Ajovoje, Naujajame Hampšyre, 
Nevadoje ir Pietų Karolinoje, bet, pradėjęs intensyvią rekla-
mos kampaniją, apklausose iškilo tarp lyderių.

„Su 60 mlrd. dolerių galima nusipirkti daug reklamos, ta-
čiau negalima ištrinti savo praeities“, - televizijos stočiai NBC 
sakė buvęs viceprezidentas Joe Bidenas. 

Jis, be kita ko, priminė ginčytiną policijos strategiją, 
nukreiptą prieš afroamerikiečius ir lotynų amerikiečius, kai 
Bloombergas buvo Niujorko meras. Jis „godžiai“ laukia de-
batų su Bloombergu, pridūrė Bidenas. 

Lygiai taip pat ir senatorė Amy Klobuchar paragino 
Bloombergą pagaliau ir asmeniškai dalyvauti pirminiuose 
rinkimuose. Jis neturėtų ilgiau „slėptis“ eteryje, sakė Klobuchar 
stočiai CNN televizijai. Ji teigė negalinti įveikti Bloombergo 
pagal televizijos reklamas, tačiau tikino galinti tai padary-
ti debatų scenoje. 

Bloombergas, kuris tik lapkritį paskelbė, jog sieks kandi-
datūros, pirmuosiuose demokratų pirminiuose rinkimuo-
se Ajovoje ir Naujajame Hampšyre nedalyvavo. Jis į pirmi-
nius rinkimus tikino ketinąs įsitraukti vadinamąjį superan-
tradienį, kovo 3-iąją, kai bus balsuojama iš karto 14 valstijų. 

Nepaisant to, Bloombergas jau paleido į eterį daugybę rek-
laminių filmukų, už kuriuos moka iš savo asmeninių lėšų. 
Verslo žurnalo „Forbes“ duomenimis, savo vardu pavadin-
tos finansų naujienų agentūros įkūrėjas valdo daugiau kaip 
60 mlrd. dolerių vertės turtą ir yra aštuntas turtingiausias 
pasaulio žmogus. 

Apklausose apie demokratų pirminius rinkimus Bloombergo 
reklaminė kampanija jau davė vaisių: Floridoje jis penkta-
dienį net nežymia persvara pirmavo, o Džordžijoje kartu su 
kairiuoju senatoriumi Bernie Sandersu liko antras po Bideno. 
Bloombergas su 10 procentų jį palaikančių respondentų ne-
menkai remiamas ir Teksase. 

Rinkimų kampanijoje Bloombergas pabrėžia savo sėkmę 
versle ir patirtį Niujorko mero pareigose. Tačiau kartu didėja 
kritika milijardieriui. Tai susiję su ankstesniais darbais (įskai-
tant ir jo kontroversišką karjerą jau minėtose Niujorko mero 
pareigose) ir teiginiais, kurie kritikuojami kaip nederami, ra-
sistiniai ar nukreipti prieš moteris. 

Neseniai laikraštis „The Washington Post“ priminė apie 1997 
metų ieškinį Bloombergui. Tada jis esą kūdikio besilaukiančią 
darbuotoją ragino darytis abortą. Ginčas buvo išspręstas ne-
pripažinus kaltės, Bloombergas kaltinimą neigia. Kitus gin-
čytinus pasisakymus jis pavadino pokštavimu. Už kai kurias 
pastabas jis atsiprašė, kitų esą net neprisimena. 

Buvęs meras Pete‘as Buttgiegas, kuris pirminiuose rinki-
muose kartu su Sandersu pasirodė geriausiai, turėdamas 
omenyje Bloombergą, sekmadienį stočiai „Fox News“ sakė, 
kad JAV rinkėjai nori prezidento, „kuris išvestų mus iš tų laikų, 
kai dar kasdienybė buvo turėti tokią seksistinę ar diskrimi-
nuojančią poziciją“.

Aštriausi ligšiol debatai
Las Vegase vykusiuose naujausiuose Demokratų debatuo-

se būtent milijardierius sulaukė daugiausia spaudimo iš kon-
kurentų. Pirmąkart debatuose pasirodžiusį Blumbergą kiti 
demokratų kandidatai kritikavo dėl turtų, seksizmo ir ma-
žumas diskriminuojančios politikos.

„Bernie Sandersas ir Michaelas Bloombergas yra dvi labiau-
siai skaldančios asmenybės šioje scenoje. Didžioji dalis ame-
rikiečių negali pasirinkti tarp socialisto, kuris mano, kad ka-
pitalizmas yra blogios šaknys, ir milijardieriaus, manančio, 
kad valdžia kyla iš pinigų“, – debatuose sakė Buttigiegas.

Kritikos dėl savo rėmėjų ir griežtų pasiūlymų iš oponentų 
taip pat sulaukė lyderis apklausose Bernie Sandersas. Tiesa, 
lyginant su praėjusiais, NBC televizijos rengti debatai buvo 
vieni aštriausių: kandidatai vienas kitą kritikavo griežčiau 
nei anksčiau.

„Esu filantropas. Uždirbau, o ne paveldėjau pinigus. Juos 
leidžiu tam, kad įveiktumėme Donaldą Trumpą – blogiausią 
prezidentą, kokį kada nors turėjome. Ir jei man pavyks, tai 
bus didelė pagalba šiai šaliai“, – tikino Bloobergas.

Kitas išbandymas demokratų kandidatų laukia jau šį šešta-
dienį, kai į rinkimines sueigas rinksis Nevados gyventojai.    

Bloombergas prieš demokratus

Užsimojo nusipirkti kandidatūrą?

Ambasadoriaus komentaras 

JAV tikisi tiekti dujas Baltarusijai per Lietuvą 

Michaelas Bloombergas

JAV valstybės sekretorius ir Baltarusijos užsienio 
reikalų ministras vasario 1 dieną Minske



5

REK
LA

M
A

,,Čikagos Aidas” №
31 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 Kovo 26 d. 

Balandžio 23 d.
Gegužės 21 d.
Birželio 25 d. 

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

LR Garbės konsulo JAV Dr. Jono Prunskio kalba, pasakyta 
2020 m. vasario 16 d. Pasaulio Lietuvių Centre (Lemont, IL) 
vykusiame Lietuvos Valstybės atkūrimo dienos minėjime

Šiais metais švenčiame jau 102-ąsias Lietuvos 
Nepriklausomybės metines, šia proga galime didžiuotis mūsų 
valstybės demokratinių tradicijų stiprėjimu, nemažais pasie-
kimais ekonomikos, mokslo, kultūros, sporto srityse. Tuo pa-
čiu tikslinga žvilgterėti ir į mūsų, Amerikos lietuvių, veiklą bei 
rūpestį dėl savo Tėvynės likimo ir kartu pagalvoti, kaip gali-
me prisidėti prie Lietuvos stiprinimo ir garsinimo pasaulyje. 

Lietuvių išeivija yra sudėtinė Lietuvos istorijos dalis. Net ir 
palikę savo Tėvynę lietuviai dirbo ir dirba jos labui. Tai labai 
akivaizdžiai liudija vieninga kova už Lietuvos nepriklausomy-
bę bei įvairi parama Lietuvai. Šiandien mūsų tėvynė yra lais-
va, tačiau savo darbais kiekvienas galime prisidėti prie jos 
stiprinimo. Mūsų mažai tautai tokia gausi emigracija buvo 
ir yra svarbi ne tik ekonomine, ne tik propagandine, bet ir 
kultūrine bei nacionaline prasme.

Mes, Amerikos lietuviai, turime palaikyti JAV veiksmus 
prieš Rusijos antrojo eksporto dujotiekio per Baltijos jūrą 
„Nord Stream 2“ tiesimą.

JAV valdžios ir prezidento Donald Trump sankcijomis sus-
tabdžius dujotiekio tiesimą, koncernas „Gazprom“ Vokietijoje 
patiria nuostolių. Vašingtonui gruodžio 20-ąją paskelbus sank-
cijas „Nord Stream 2“ projektui, 93 proc. šio vamzdyno jūroje 
savo laivais nutiesusi Šveicarijos bendrovė „Allseas“ nedel-
siant nutraukė darbus. Maskva, kol kas neturinti alternaty-
vos „Allseas“ laivams, skelbė, jog „Nord Stream 2“ bus baig-
tas tiesti iki 2020-ųjų pabaigos – maždaug metais vėliau, 
nei planuota.

Jau ne pirmą kartą Rusija bando perrašyti istoriją ir sten-
giasi pateikti savo versiją. 

Tai kelia nerimą, tačiau Lietuva su savo sąjungininkais vyk-
do nuoseklią užsienio politika, kuri padės užkirsti kelią ag-
resyvios šalies politikos stiprėjimui. Kaip žinome, 2019 metų 
pabaigoje Lenkija iškvietė Rusijos ambasadorių šalyje dėl V. 
Putino pareiškimų, neva Lenkija yra prisidėjusi pradedant 
Antrąjį pasaulinį karą. V. Putinas perspėjo užsienio valstybes 
nekaltinti Stalino valdomos SSRS dėl Antrojo pasaulinio karo. 

Antrasis pasaulinis karas prasidėjo 1939 m. rugsėjo 1 d., kai 
nacistinė Vokietija užpuolė Lenkiją. Praėjus dviem savaitėms, 
rugsėjo 17 d., tuometinė Hitlerio sąjungininkė SSRS Lenkiją 
užpuolė iš Rytų. Nacistinė Vokietija ir SSRS pasidalijo Lenkiją 
pagal slaptame Molotovo-Ribentropo pakto protokole nu-
matytas ribas. 1941 m. hitlerinė Vokietija be karo paskelbi-
mo užpuolė SSRS. Rusijoje šiuo metu itin dažnai aptariama 

1939-ųjų Molotovo-Ribentropo nepuolimo sutarties reikšmė 
ir jos interpretacija. Kai kurie politikai Rusijoje taip pat propa-
guoja poziciją, kad Lietuva nebuvo okupuota sovietų. Turime 
visiems nuolat priminti, kad istorijos negalima perrašyti.

Amerikos lietuviai turėtų prisidėti prie pasipriešinimo 
Baltarusijoje statomai Astravo atominei elektrinei, kuri 
kelia grėsmę Lietuvos saugumui ir žmonių sveikatai. 

Elektrinė yra labai arti Vilniaus, šalia teka Neris, ant kurios 
krantų be Vilniaus ir Kauno yra daugiau Lietuvos miestų. Jei 
įvyktų avarijos, kurių metu ištekėtų skystos radioaktyvios 
medžiagos, tai jos patektų į gruntinius ir Neries vandenis. 
Sprendimas statyti elektrinę būtent Astrave – neabejotinai 
su politine potekste. Šiais metais Baltarusijoje numatytas pir-
mojo Astravo atominės elektrinės reaktoriaus atidarymas. 
Kitąmet numatyta antrojo reaktoriaus eksploatacijos pra-
džia. Pagal Baltarusijos valdžios planus, iš viso Astravo ato-
minę elektrinę turėtų sudaryti keturi reaktoriai. Tad nors ten-
ka pripažinti, jog Lietuvos valdžia per pastarąjį dešimtmetį 
padarė lemtingą klaidą, nesiimdama visų įmanomų priemo-
nių grėsmės prie pat Lietuvos sienos atsiradimui, būtina kon-
statuoti: vis dar turime galimybę apsisaugoti nuo didesnės 
žalos atsiradimo. Nors dalis Astravo AE jau pastatyta, projek-
tas dar nėra baigtas – ryžtingas Lietuvos interesų gynimas ir 
vieninga Europos pozicija vis dar gali užkirsti kelią tolesnei 
atominės elektrinės plėtrai.

Lietuvoje yra įkurta visuomeninės organizacija ,,Sąjūdis 
prieš Astravo AE”, kuri siekia, jog:

1) Astravo AE elektros energija nepatektų į ES rinką,
2) Būtų sustabdyta tolesnė Astravo AE plėtra arba atomi-

nei elektrinei parinkta kita, saugi vieta,
3) Lietuva ir ES imtųsi visų diplomatinių ir politi-

nių priemonių atominės elektrinės saugumui užtikrinti.                                                                                                                                      
  Nepavyko pasiekti, kad Baltarusija nestatytų savo atominės 
elektrinės Astrave, tad dabar Lietuva turėtų padaryti viską, 
kad ši pavojingoje vietoje statoma jėgainė būtų kuo mažiau 
pavojnga Lietuvai ir jos žmonėms. Veikti dar ne vėlu: Astravo 
grėsmei vieningai tarkime NE.

Praeitų metų spalio mėn. Čikagoje vykusioje JAV Lietuvių 
Bendruomenės Tarybos sesijoje buvo priimtas toks nutarimas:

8) Dėl Astravo
Atsižvelgiant į Lietuvos Prezidento raginimą „siekti Europos 

Sąjungos lygiu apsisaugoti nuo trečiųjų šalių nesaugių bran-
duolinių elektrinių keliamų grėsmių, taip pat užtikrinti, kad 
nebūtų perkama jose pagaminta energija“, įpareigoja JAV LB 
raginti JAV lietuvius kreiptis į JAV Kongresą bei dabartinę ad-
ministraciją dėl paramos šiai Lietuvos pozicijai.

Amerikos lietuviai turėtų palaikyti nuolatinį JAV karinių 
ir oro erdvės saugumo pajėgų buvimą Lietuvoje. sieki-
ant didesnio ilgalaikio JAV karinio įsitraukimo Lietuvoje 
ir visame regione.

Šiuo metu atgrasymui ir pratyboms su Lietuvos kariais mūsų 
šalyje yra Jungtinių Amerikos Valstijų rotacinės pajėgos – ba-
taliono dydžio vienetas, kuriame yra per 500 JAV sausumos 
pajėgų karių. Į Lietuvą jie atvyko kaip JAV sausumos pajėgų 
operacijos „Atlanto ryžtas“dalis ir bus ten iki šio pavasario. 
Tuo JAV demonstruoja savo kolektyvinės gynybos įsiparei-
gojimą NATO sąjungininkams užtikrinant saugumą po ag-
resyvių Rusijos veiksmų Ukrainoje. JAV yra Lietuvos strate-
ginė partnerė ir pagrindinė Baltijos regiono saugumą užti-
krinanti sąjungininkė, aktyviai dalyvaujanti įgyvendinant 
saugumo užtikrinimo priemones Baltijos šalyse, stiprinant 
regiono saugumą ir stabilumą. NATO ir JAV karinių pajėgų 
dislokavimas Lietuvoje yra nepakeičiamas, ir tam užtikrinti 
turime dėti visas pastangas, visais lygmenimis. 

Mes, užsienyje gyvenantys Lietuvos piliečiai, turime 
aktyviai dalyvauti Lietuvos rinkimuose ir tokiu būdu iš-
reikšti savo pilietinę poziciją. 

Šiais metais vyksiančiuose Seimo rinkimuose turėsime 
atskirą Pasaulio lietuvių vienmandatę rinkimų apygardą. 
Vyriausioji rinkimų komisija sprendimą steigti atskirą apygar-
dą užsienio lietuviams priėmė po Pasaulio lietuvių bendruo-
menės prašymo atsižvelgusi į aktyvų dalyvavimą praėjusiuo-
se prezidento ir Europos Parlamento rinkimuose.

Turime siekti, jog mūsų vaikai ir vaikaičiai kalbėtų, ra-
šytų ir skaitytų lietuviškai.

Šiuo metu JAV veikia 44 lituanistinės mokyklos, kuriose mo-
kosi daugiau kaip 2000 mokinių ir dirba daugiau kaip 350 
mokytojų bei padėjėjų, tačiau kiekvieno mūsų pareiga – kal-
bėtis su savo vaikais lietuviškai šeimoje, mokyti juos lietu-
viškų papročių, tradicijų, kuo daugiau pasakoti apie Lietuvą, 
jos pasiekimus ir pasididžiavimus. Tik tokiu būdu mums pa-
vyks išsaugoti savo tapatybę.

Tad šiandien svarbu užtikrinti, kad dirbtume kartu su 
Lietuva, prisidėtumėme prie ekonomikos, demokratinių 
tradicijų stiprinimo mūsų šalyje, skiepytumėm savo vai-
kuose meilę Lietuvai. Stenkimės palaikyti ryšius, bendrau-
ti su JAV Prezidentu D. Trump, senatoriais, Kongreso na-
riais, gubernatoriais, valdžios atstovais. Leiskime jiems ži-
noti, kad JAV lietuviai balsuoja šios šalies rinkimuose, at-
kreipkime JAV valdžios dėmesį į mūsų šalies pasiekimus, 
skatinkime juos remti Lietuvą. Mes dirbsime kartu.    

LR Garbės konsulato Aspene (CO) pranešimas spaudai  

Vasario 16-oji

Kaip JAV lietuviai gali padėti kartu Lietuvai ir JAV

LR Prezidentas G. Nausėda ir LR Garbės konsulas dr. J. Prunskis



7

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

6701 S. La Grange Rd, Hodgkins, IL 60525
708.866.0598 | ContinentalToyota.com

0.9% APR for 60 months with approved credit through TFS on a new 2020 Corolla. Special APR may not be combined with any other Toyota Customer Cash Rebates, Bonus Cash Rebates, or Lease Offers. Monthly payment for every $1,000 financed is 0.9% - 60 months = $17.05;  $1000 Customer Cash from Toyota Financial Services on TFS lease contracts only. 
Must be applied to the transaction. No cash payment will be made to consumer. Plus $300 doc fee. Offer expires 03.02.20.  Lease a new 2020 RAV4 (RAV4 LE FWD 2.5L 4-Cyl.) for $239 a month for 36 months with $2,699 due at signing, which includes first month's payment, $1,810 down payment, $0 security deposit and $650 acquisition fee. Does not include, 
taxes, license, title fees, insurance and $300 doc fee.  Customer responsible for maintenance, excess wear and tear and $0.15 per mile over 12000 miles per year. Does not include College Grad or Military Rebate. ToyotaCare covers normal factory scheduled service for 2 years or 25,000 miles, whichever comes first. Offer expires 03.02.20.  Lease a new 2020 
Highlander (L AWD 3.5L V6 Direct Shift 8-Speed Automatic) for $349 a month for 36 months with $3,499 due at signing, which includes first month's payment, $2,500 down payment, $0 security deposit and $650 acquisition fee. Does not include, taxes, license, title fees, insurance and $300 doc fee. Customer responsible for maintenance, excess wear and tear 

and $0.15 per mile over 12000 miles per year.  Does not include College Grad or Military Rebate. ToyotaCare covers normal factory scheduled service for 2 years or 25,000 miles, whichever comes first. Offer expires 03.02.20.

APR for
60 mos.0.9% $1000OR

Customer Cash

LIETUVIŠKIAUSIA Gerardas (Jerry)
Skeberdis
Master Sales Consultant

Kalbame lietuviškai,
rusiškai ir lenkiškai.
708.280.9341

gerardjerrys@continentaltoyota.com

Aloizas (Al)
Zaremba
Sales Leasing Consultant

Kalbame lietuviškai,
rusiškai ir lenkiškai.
773.875.8555

alz@continentaltoyota.com

Mes priimameTIN numerius 
-Del Kredito!

2020 Toyota Corolla LE 2020 Toyota RAV4 LE FWD 2020 Toyota Highlander

x36 Month lease
$2699 due at signing

$239 $349 36 Month lease
$3499 due at signing

https://www.continentaltoyota.com/


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

Per visą dešimtmetį mažiausias žmonių skaičius sako no-
rintis išvykti iš Lietuvos – šalies gyventojai dažniau teigia 
esantys patenkinti gyvenimu savo valstybėje ir norintys čia 
kurti savo ateitį.  

Tokias žmonių nuostatas atskleidė „Žmogaus studijų cen-
tro“ atliktas Lietuvos emocinio klimato tyrimas. Svarstančių 
emigracijos galimybę mūsų šalyje per paskutinius tris me-
tus sumažėjo beveik 14 proc.

„Statistinės tendencijos ir mūsų tyrimo skaičiai rodo, kad 
emigracija iš šalies mažės - Lietuvos gyventojai iš tiesų įver-
tino savo šalies teikiamus privalumus: tiek ekonominius, tiek 
emocinius, tiek ateities kūrimo perspektyvas. Šalyje daugėja 
vilties ir teigiamo požiūrio į būsimas perspektyvas. Žmonės 
ėmė gyventi stabiliai, prognozuoti savo ateitį, planuoti gyve-
nimą ir būti tikri, kad planus pavyks įgyvendinti. Iš stebimų 
nuostatų galime prognozuoti, kad emigruojančių iš Lietuvos 
šiemet gali sumažėti iki 24 tūkstančių“, - sakė „Žmogaus studi-
jų centro“ vadovas psichologas dr. Gintaras Chomentauskas.

Pasak jo, Lietuvoje labai akivaizdžiai padaugėjo viltingai 
dėl ateities nusiteikusių žmonių – net 65 proc. į ateitį žvel-
gia optimistiškai ir tik 35 proc. žmonių ateitis atrodo niūri.

Kitas mokslininkus nustebinęs žingsnis – mažiausias per de-
šimtmetį anomijos, t.y. susvetimėjimo rodiklis. Žmonės vieni 
kitais labiau pasitiki – per metus pasitikinčių kitais žmonė-
mis padaugėjo daugiau nei 7 proc. Apklausa parodė, kad 
vis daugiau žmonių jaučiasi svarbūs visuomenei ir galintys 
daryti jai įtaką. Gyventojai, kurie jaučiaisi priklausą savo vi-
suomenei, labiau pasitiki savo valstybe ir savo bendrapilie-
čiais, jie įgyja daugiau pasitikėjimo ir valstybės struktūromis, 
jaučia didesnį sutelktumą.

Emocinio klimato tyrimo partnerio - draudimo bendrovės 
„Gjensidige“ - vadovas Marius Jundulas atkreipė dėmesį, 
kad šių metų apklausa atskleidė itin pozityvią tendenciją: 
Lietuvoje mažėja norinčiųjų emigruoti.

„Per pastarąjį dešimtmetį Lietuva pasiekė pačius geriausius 
rodiklius – norinčiųjų emigruoti dabar yra mažiausiai. Tiesa, 

jauniausi žmonės dar planuoja išvykti mokytis svetur, tačiau 
trisdešimtmečiai nori likti ir kurti gyvenimą čia. Tai pozityvus 
ženklas visai Lietuvos ekonomikai, nes rodo ir kvalifikuotos 
darbo jėgos pasilikimą Lietuvoje, ir verslo plėtrą, ir naujas in-
vesticijas, kurios gali ateiti į Lietuvą“, - sako M. Jundulas.   

Vyriausybės įgyvendinamos ir jau įpusėtos šešios struktū-
rinės reformos (švietimo, sveikatos, pensijų, šešėlio mažini-
mo, inovacijų, mokesčių), atlikus analizę ir įvertinus atliktus 
darbus, perplanuojamos: kai kurių veiklos išplečiamos, ke-
lias jau rengiamasi užbaigti. Taip siekiama sparčiau pasiekti 
reformų tikslus ir naudas.

„Pradėjus reformas 2018 m. pavasarį, jau praėjusių metų 
pabaigoje fiksavome kai kurių darbų strigimą. Todėl refor-
mas buvo būtina perplanuoti, kad numatyti reformų tikslai 
ir naudos būtų pasiektos. Išanalizavus ir perplanavus refor-
mas, svarbu pabrėžti, kad visos numatytos reformų naudos 
išlieka. O ministrų pasiūlyti ir patvirtinti atnaujinti programų 
planai turės užtikrinti, kad jos būtų pasiektos“, – vasario 13 
d. (ketvirtadienį) vykusiame Strateginių projektų priežiūros 
komisijos posėdyje kalbėjo premjero patarėjas ekonomikos 
ir strateginių pokyčių valdymo klausimais Lukas Savickas.

Posėdyje pristatyti reformų perplanavimo darbai ir pakeiti-
mai: keičiamos priemonės, kurių įgyvendinimas stringa, refor-
mos pildomos naujomis veiklomis, baigta mokesčių reforma.

Įgyvendinant sveikatos reformą daugiausia stringa li-
goninių tinklo optimizavimo ir slaugos paslaugų plėtros 

projektai. Todėl siūlomos alternatyvios veiklos, kurios pa-
pildytų ligoninių tinklo optimizavimo projektą: bandomų-
jų ligoninių pertvarkos projektų regiono lygiu parengimas; 
klasterių plėtra; skubiosios medicinos pagalbos organizavi-
mo tobulinimas.

Siūlomos slaugos paslaugų plėtros alternatyvos: slaugos ir 
socialinių paslaugų integracija; numatytos veiklos iki 2022 
m. pradžios, steigiant ilgalaikės priežiūros paslaugų teikėjų 
tinklą, integruojant jį su socialinių paslaugų teikėjais, įkuri-
ant ilgalaikės priežiūros fondą.

Šešėlio mažinimo reformos darbai atlikti beveik visi (likęs 
tik virtualaus kasos aparato įdiegimas 2021 m.): priimtos 
Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo pataisos, numatan-
čios galimybę susigrąžinti dalį sumokėto pajamų mokesčio 
perkant šešėliui jautrias paslaugas; įtvirtinti minimalūs pa-
tikimo mokesčių mokėtojo kriterijai, jų neatitinkantys as-
menys gali netekti teisės dalyvauti viešuosiuose pirkimuo-
se ir kt.; per pusmečio mokesčių „amnestijos“ langą papildo-
mai deklaruota 41,7 mln. eurų.

Nuo 2020 m. reforma plečiama ir įtraukiami nauji darbai: 
statybininko ID informacinės sistemos kūrimas / moderni-
zavimas; transporto priemonių savininkų apskaitos sistemos 
diegimas; duomenų analizės ir kompetencijų centro veiklos 
modelio parinkimas.

Komisijos posėdyje konstatuota, kad švietimo reformai 
įgyvendinti prireiks daugiau laiko, negu planuota, numa-
toma reformos pabaiga – 2022 m. pabaiga.

Dalis reformos rodiklių gali būti pasiekta vėliau, nei planu-
ota. Numatoma, kad mokinių pasiekimai išaugs dešimtada-
liu, skirtumai tarp miesto ir kaimo sumažės 50 proc., žmo-
nių, kurie mokosi visą gyvenimą, skaičius išaugs nuo 5,9 iki 
9 proc. Šiems tikslams pasiekti įtraukiamos naujos veiklos, 
įgyvendinamos kartu su Socialinės apsaugos ir darbo minis-
terija bei Ekonomikos ir inovacijų ministerija.

Vienas svarbiausių švietimo reformos pasiekimų – pakeitus 
mokytojų darbo užmokesčio sistemą, per dvejus mokslo me-
tus mokytojų atlyginimams papildomai skirta apie 95 mln. 
eurų. 2019 m. švietimo bendruomenei pristatytos Bendrųjų 
programų atnaujinimo gairės, pagal kurias bus rengiamos 
atnaujintos bendrosios ugdymo programos.

Inovacijų reformos 2020 m. svarbiausias tikslas – pasirengti 
steigti vieną inovacijų agentūrą ir fondą. Fondas taps tvariu 
finansavimo šaltiniu, mažėjant Europos Sąjungos investici-
jų srautui. Fondo administravime dalyvaus inovacijų agen-
tūra. Iki 2021 m. bus įgyvendinti pirmojo etapo darbai kuri-
ant vieną inovacijų agentūrą.

Pensijų reforma yra įvykusi, šiuo metu vykdoma naudų ste-
bėsena. Pirmoji pakopa buvo visiškai atskirta nuo antrosios 
– tai yra panaikinti pervedimai iš „Sodros“ į pensijų fondus, 
todėl valstybės mokama senatvės pensija ateityje nebus ma-
žesnė dėl tokių pervedimų. Taip pat apsispręsta sumažinti 
pensijų fondų valdymo mokesčius, todėl antroji pakopa tapo 
pigesnė gyventojams.

Lietuvos banko duomenimis, 2019 m. pabaigoje antrosios 
pakopos pensijų fondų dalyvių skaičius išaugo nuo 1,31 iki 
1,34 mln. Pensijų fondų valdomas turtas išaugo 24,68 proc.

Šiemet iki liepos mėn. numatytas centralizuoto anuitetų 
mokėtojo „Sodroje“ įsteigimas. Pensijų fonduose sukauptų 
pensijų ir išmokų mokėjimą perims „Sodra“, todėl tikimasi, 
kad ateityje pensijų anuiteto paslauga taps patrauklesnė 
gyventojams.

Mokesčių reforma yra baigta. Parengti ir priimti Gyventojų 
pajamų mokesčio įstatymo pakeitimai, dėl kurių sumažė-
jo darbo apmokestinimas. Pertvarkyta mokesčių ir sociali-
nio draudimo sistema tapo aiškesnė. Dėl nustatytos eko-
nomikos augimui palankesnės mokesčių struktūros į valsty-
bės biudžetą gaunamos papildomos pajamos iš ekonomi-
kos augimo nestabdančių mokesčių (akcizų ir nekilnojamo-
jo turto mokesčio).

Esminis nuokrypis nuo pradinės reformos naudos: buvo 
sulėtintas 3 metams nustatytas NPD didėjimo tempas ir pa-
didintas progresinio mokesčio GPM tarifas pajamoms, virši-
jančioms „Sodros“ įmokų lubas. 

2021 m. numatoma baigti įgyvendinti pensijų, šešėlio ma-
žinimo ir inovacijų reformas. Reformų įtaka ekonomikos au-
gimui tebėra matoma. Didžiausiais jų poveikis ekonomikos 
augimui numatomas 2025–2027 m. – 2 proc. didesnis BVP, 
palyginti su scenarijumi, jeigu reformos nevyktų. Šiomis re-
formomis įgyvendinama 14-a iš 18-os tarptautinių organiz-
acijų (EK, TVF, EBPO) rekomendacijų Lietuvai.    

Daugiau naudos visuomenei?

6 perplanuojamos ir papildomos struktūrinės reformos 

Gera žinia Vasario 16-osios proga

Lietuva neišsivaikščios?



9

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

PROTECT TODAY. 
PREPARE FOR TOMORROW.

224-263-1212579 W North Ave Suite 300, 
Elmhurst, Illinois 60126

info@goodwillfinancial.com
www.goodwillfinancial.com

Jurgita Andrišiūnaitė Vytas Skapcevičius Sigita Jagelienė

Evelina Kuokšys Daina Petrikienė Sandra Majus Lukas Civilka

Padės rasti būdą , kaip susikurti
neapmokestinamą  pajamų šaltinį pensijai.

Apsaugos Jūsų asmenį turtą , dėl
kurio taip sunkiai dirbote.

Pasirūpins, kad Jūsų verslas būtų
tinkamai apsaugotas. 

Užtikrins, kad visi Jūsų verslo
draudimo pakeitimai būtų atlikti

teisingai ir laiku.

Visokeriopai apsaugos Jus ir Jūsų
turtą : namų, automobilių,

gyvybės ir verslo draudimai. 

Išklausys  Jūsų poreikius ir pasiūlys,
gyvybės draudimą , kuris labiausiai

tinka Jums ir Jūsų šeimai.

Užtikrins sklandų bendradarbiavimą
su kompanija bei žalos atlyginimą
įvykus nelaimingam atsitikimui.

SUSIPAŽINKITE SU MŪSŲ KOMANDA!

SUSISIEKITE SU MUMIS!

Mes pasirūpinsime, kad viskas, dėl ko Jūs taip sunkai dirbote, būtų
tinkamai apsaugota!

INDEPENDENT INSURANCE AGENCY

http://www.goodwillfinancial.com


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20 Lietuvių Fonde įsteigtas Lietuvos Respublikos (LR) ambasa-

doriaus JAV fondas ateities lyderiams 2019 metais buvo paskel-
bęs konkursą 2020 metų stažuotei Lietuvoje laimėti. Konkurso 
kandidatus stažuotei laimėti iš 2019 metų LF stipendininkų 
sąrašo LR ambasadai Vašingtone pateikė Lietuvių Fondas. 2020 
m. stažuotės Lietuvoje konkursą laimėjo Laura Smidt, Stetson 

University College of  Law teisės doktorantė. Atrinkdama nu-
galėtoją Lietuvos Respublikos ambasada Vašingtone, kuri ku-
ruos stažuotę, atsižvelgė į kandidatų studijų ir mokslinės veik-
los pasiekimus ir į lietuvišką visuomeninę veiklą. 

Sveikiname Laurą ir linkime jai visokeriopos sėkmės.   
LF informacija

JAV Lietuvių Bendruomenė iškilmingai pasitinka ir švenčia 
Lietuvos valstybės gimtadienį. Jungtinėse Amerikos Valstijose 
organizuojama daugybė Vasario 16-ąjai skirtų šventinių ren-
ginių įvairiuose mietuose ir vietovėse kur gyvena lietuviai. 
Renginiai vyksta visą vasario mėnesį ir tęsis iki kovo mėnesio.  

Vasario 16 dieną Lietuvos valstybės atkūrimo dienos šven-
tę, bendradarbiaudama su Lietuvos ambasada JAV, surengė 
Vašingtono lietuvių bendruomenė. Šiluvos Šv. Mergelės Marijos 
koplyčioje Nacionalinėje bazilikoje buvau aukotos iškilmingos 
Šv. Mišios, kurias atnašavo Lietuvos vyskupų konferencijos 
delegatas užsienio lietuviams prelatas Edmundas Putrimas.  

Šventės dalyvius pasveikino Lietuvos ambasadorius JAV 
Rolandas Kriščiūnas pažymėdamas, kad Vasario 16-oji mums 
nuolat primena ypatingą žmonių ryžtą, jų darbus ir pastan-
gas, kurių dėka Lietuvos valstybė į pasaulio žemėlapį sugrį-
žo kaip moderni ir demokratinė valstybė. 

„Noriu palinkėti, kad laisvę mes švęstume ne tik Vasario 
16-ąją, Kovo 11-ąją, bet ir kiekvieną dieną, ypač, kad turime 
ką švęsti ir kuo didžiuotis“, sakė Lietuvos ambasadorius, dė-
kodamas Amerikos lietuviams už meilę Lietuvai ir Lietuvos 
laisvės stiprinimą.

Šventinio renginio metu Katalikų universitete Vašingtone 
buvo surengti Lietuvių mokyklos Vašingtone ir Kristijono 
Donelaičio lituanistinės mokyklos mokinių pasirodymai ir 
džiazo atlikėjos Simonos Smirnovos koncertas. Šventės da-
lyvius sveikino Vašingtono lietuvių bendruomenės pirmi-
ninkė Alina Naujokaitis.

Tą pačią- vasario 16-ąją dieną- JAV Valstybės sekretori-
us Mike Pompeo visų Amerikos žmonių vardu pasveikino 
Lietuvą, švenčiančią 102-ąsias atkurtos Valstybės metines. 
JAV diplomatijos vadovas pažymėjo, kad Lietuva yra laisvės 
pergalės prieš tironiją pavyzdys.

„Lietuva yra gyvybinga ir klestinti demokratija, ir simbolis, 
rodantis Transatlantinės bendruomenės sėkmę ir stiprybę. 
Lietuva simbolizuoja asmeninės laisvės pergalę prieš auto-
ritarizmą. Lietuva taip pat yra viena iš labiausiai Rusijos pik-
tavalėms veikloms atsparių šalių. Mes dėkojame Lietuvai už 
Jūsų solidų indėlį į pasaulinį saugumą,“ sakoma JAV Valstybės 
sekretoriaus sveikinime.

Sveikinime taip pat pabrėžiamas Lietuvos vykdomas NATO 
šalių prisiimtas įsipareigojimas skirti gynybos išlaidoms 2% 
BVP.

JAV Valstybės sekretorius pažymėjo, kad didžiuojasi, 
jog praėjusiais metais JAV Vyriausybės atstovai dalyvavo 
Vašingtone vykusiame Baltijos kelio 30-mečio minėjime, 
kurį organizavo Lietuvos ambasada JAV drauge su kitoms 
Baltijos šalių ambasadomis ir šių šalių bendruomenėmis.    

Lietuvos Respublikos ambasados JAV informacija

„Bring Together Lithuania / Jungtis Lietuvai“ kviečia teikti 
paraiškas vasaros stažuotėms Lietuvoje 2020 m. Tai 6 savai-
čių vasaros stažuočių ir modernios Lietuvos pažinimo prog-
rama, skirta lietuvių kilmės 18-25 m. jaunimui.

Programos metu talentingiausias lietuvių diasporos jau-
nimas kviečiamas:

- Įgyti profesinės patirties, įgūdžių ir užmegzti ryšius su įk-
vepiančiais lyderiais.

- Iš naujo atrasti modernią Lietuvą, jos kultūrą ir klestinči-
as inovacijas.

- Pažinti savo lietuvišką identitetą.
- Užmegzti visą gyvenimą trunkančias draugystes!
Daugiau informacijos ir registracija: www.BringTogether.

lt iki 2020 m. kovo 1 d.
Programa inicijuojama ir remiama Kazickų šeimos fondo.    

Užsienio lietuvių departamento informacija

Lietuvos valstybės atkūrimo diena

JAV lietuviai šventiškai pasitiko Vasario 16-ąją

Lietuvių jaunimo dėmesiui

Paraiškos vasaros stažuotėms Lietuvoje

Lietuvių Fondo naujienos

Laura Smidt 
atliks stažuotę Lietuvoje



11

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

STOMATOLOGIJOS PASLAUGOS
VISAI ŠEIMAI

• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT scan)
• ZOOM! dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Visų rūšių protezai

708-598-4055
9055 S Roberts Rd

Hickory Hills, IL 60457
signdentalcare@gmail.com

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ  DDS

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME SU 
NAUJAUSIOMIS
ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS!

Aš dukart per dieną kruopščiai valau-
si dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių 
siūlu. Gal to pakanka, ir man nereikia 
profesionalios burnos higienos?

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai 
prižiūrėta, neužtenka valyti dantis ryte ir 
vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar 
skalavimo skysčiu. Šios burnos higienos 
priemonės negali 100 procentų pašalin-
ti minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų ak-
menų), kurios kaupiasi jūsų burnoje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin 
atsakingai, išvalo tik 60 proc. dantų pavir-
šiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsda-
mos dantų akmenimis, kurių įprastomis 
namų priemonėmis pašalinti nebeįmano-
ma. Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tam-
pa šiurkštūs, praranda natūralų spindesį. 
Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda 
veikti dantis, dantenas ir periodonto au-
dinius. Tuomet vystosi kariesas, užde-
gimai, atsiranda blogas burnos kvapas, 
pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi 

įvairios dantų ligos, galinčioms baigtis 
dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profe-
sionalus apnašų ir akmenų valymas, bur-
nos higienisto arba gydytojo odontologo 
kabinete. Procedūros metu profesionaliai 
nuvalomos kietosios ir minkštosios dan-
tų apnašos, pašalinami dantų akmenys, 
nupoliruojami dantų paviršiai, jei reikia, 
atliekamos mineralinių, gydomųjų me-
džiagų aplikacijos.

Šios procedūros metu specialistas taip 
pat nustato, kaip kokybiškai valotės dan-
tis ir kokia yra aplink dantis esančių audi-
nių būklė, ar jie neuždegiminiai, padeda 
išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą 
– bent 2 kartus per metus – daugeliu 
atvejų padeda išvengti šių komplikaci-
jų bei pastebėti pokyčius pradinėse jų 
stadijose. Laiku parinktos prevencinės 
priemonės ar reikiamas gydymas tikrai 

bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svar-
biausia tai, kad po burnos higienos pro-
cedūros dantys bus visapusiškai gražesni 
ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios 
burnos higienos prireikia prieš daugelio 
kitų odontologinių procedūrų atlikimą: 
prieš periodontologines operacijas, 
dantų balinimą, protezavimą, ortodon-
tinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti 
tokie patys reguliarūs, kaip ir pas kirpėją. 
Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar 
burnos būklės, profesionalios burnos hi-
gienos naudą įvertins kiekvienas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-598-4055
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

www.signaturedentalcare.net


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

Viešėdamas Miuncheno saugumo konferencijoje, 
Vokietijoje, Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 
dalyvavo ekspertų diskusijoje „JAV karinės pajėgos Baltijos 
šalyse: atgrasymas ar provokacija“ ir sakė įžanginę kalbą.

Joje šalies vadovas akcentavo, kad JAV karinių pajėgų dis-
lokavimas Lietuvoje ir Baltijos regione yra stiprus Rusijos at-
grasymo veiksnys.

„Be JAV ir kitų NATO sąjungininkių paramos negalėtume 
efektyviai atgrasyti Rusijos grėsmės. Mūsų geografinė padėtis ir 
geopolitinė situacija įpareigoja maksimaliai efektyviai išnaudoti 

turimus resursus. Svarbu siekti, kad NATO pajėgos Lietuvoje 
būtų kuo aukštesnės parengties, nuolat apmokomos, kartu su 
Lietuvos karinėmis pajėgomis dalyvautų pratybose ir prireikus 
sulauktų greito pastiprinimo. Svarbiausia efektyvaus atgrasy-
mo neįsivaizduojame be JAV dalyvavimo“, – teigė Prezidentas.

Šalies vadovas pabrėžė, kad itin svarbus atgrasymo veik-
snys yra stipri, kartotinė ir aiški žinutė potencialiam agreso-
riui, jog bet kokį, net menkiausią Baltijos šalių saugumo ir 
suvereniteto pažeidimą lydės neatidėliotina, griežta reakci-
ja ir atsakomosios priemonės.   

Vasario 16-ąją visi iš naujo mokomės pasakoti, vertinti ir 
jausti savo istoriją. Smagu, kad galime džiaugtis šia švente. 
Valstybinė šventė, skirta 1918-aisiais Lietuvos Tarybos signa-
tarų pasirašytam Lietuvos Nepriklausomybės Aktui paminė-
ti. Pasirašytas dokumentas skelbė, kad atkuriama Lietuvos 
valstybė ir ji atsižada nuo visų valstybinių ryšių, kada nors bu-
vusių su kitomis tautomis. Jį pasirašė 20 signatarų – Lietuvos 
krašto inteligentų. Visų klasių mokiniai kūrė, skaitė, rinko ir 
rašė ant iš spalvoto popieriaus iškirptų širdelių gražiausius 
žodžius Lietuvai. Šias  širdeles vaikai prilipino prie Lietuvos 
žemėlapio ir taip išreiškė lietuvišką žodį su meile, pasididžia-
vimu ir pagarba lietuvių kalbai, Tėvynei.

Pasitikdami Lietuvos valstybės atkūrimo dieną ČLM moki-
niai atliko nepakartojamą programą. Joje dalyvavo mokyklos 
mokiniai nuo pačių mažiausių iki pačių vyriausių. Šventės 

atidarymas prasidėjo himnų giedojimu. Devintokės mergaitės 
pašoko lietuvių liaudies šokį „Kepurinė“. Renginį vedė dešim-
tokai. Masalskytė Simona perskaitė Nepriklausomybės aktą, o 
Mongirdas Benas visiems priminė Kovo 11-tos aktą. Vėliau mo-
kinius, mokytojus ir visus susirinkusius pasveikino mokyklos di-
rektorė Vida Rupšienė, pavaduotoja Vilma Poliuvienė ir Jaunimo 
Centro Tarybos pirmininkas Antanas Rašymas.     

Užtemdžius šviesas salėje visi pažiūrėjo Renecko sukurtą 
filmą „Charta“. Vėliau sekė mokinių pasirodymai. Eilėraštuką 
Lietuvai deklamavo pirmokėliai, liaudies šokius šoko aštunto-
kai ir devintokai. O šeštokai pašoko linksmą, šokių mokytojos 

Vilmos Vaičienės pastatytą šokį „Žalia žolė“. Šventės pabaigo-
je skambėjo jungtinio vyresniųjų klasių  choro dainos. Chorui 
dirigavo muzikos mokytoja Dalė Gedvilienė. Paskutinę gra-
žiausią dainą „Žemėj Lietuvos“ dainavo visa salė...

Šventę vainikavo Gedimino pilis, kuri, kaip ir dera per gim-
tadienius, buvo torto iš keksiukų pavidalu. Išeidami iš salės 
visi išsinešė po gabalėlį pilies.

Pasibaigus šventei visi mokiniai džiaugėsi, kad yra Lietuvos 
dalis. Kol bus gyvas lietuviškas žodis, tol gyvuos mūsų 
Gintaro Tėvynė...   

Mokytoja Sandra Žalnieriūnaitė

Valstybės atkūrimo diena ČLM

Sveikiname Lietuvą

Saugumas ir gynyba

JAV yra Baltijos šalių saugumo garantas

Devintokės šoka „Kepurinę“

Jungtinis choras su mokytoja D. Gedviliene Penktokų šokis

Direktorė V. Rupšienė, Jaunimo Centro Tarybos pirmininkas A. Rašymas, 
pavaduotoja V. Poliuvienė dalina keksiukų „Gedimino pilį“.



13

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

http://www.rbriscoelaw.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

Sekstingą (angl. sexting – dviejų žodžių „sex“ ir „texting“ 
kombinacija) Oksfordo žodynas oficialiai įtraukė prieš penk-
metį. Atviro seksualaus turinio žinučių, apnuoginto ar nuo-
go kūno nuotraukų, filmukų siuntimas ar gavimas, naudo-
jantis bet kokia skaitmenine priemone – viena populiariau-
sių 21-ojo amžiaus jaunuolių elgesio apraiškų. Anot specia-
listų, sekstingo pasekmės gali ne tik sugniuždyti psicholo-
giškai, bet ir sugadinti karjerą.

„Nors prieš siunčiant savo intymias nuotraukas kitiems dau-
guma nutuokia apie galimas sekstingo pasekmes, tačiau tai 
daro tikrai ne dėl to, kad svajoja įsivelti į pavojus ar intrigas, 
o dėl to, kad jaučiasi įsimylėję, idealizuoja savo antrąją pusę 
ir tuo metu visiškai ja pasitiki. Ant šio „įsimylėjimo“ kabliu-
ko nesunkiai užkimba ne tik paaugliai, bet ir suaugusieji“, – 
sako psichologė dr. Jurgita Smiltė Jasiulionė.

2016 metais Viskonsino universiteto atlikto tyrimo rezulta-
tai atskleidė, kad 12 proc. vidurinių ir vyresniųjų klasių mo-
kinių yra siuntę „sekstus“. Tuo tarpu 19 proc. pripažino, kad 
patys yra gavę „nuogų“ nuotraukų ar vaizdo įrašų. Pakartojus 
šį tyrimą 2019-aisiais sekstingo apraiškos augo – 2,8 proc. pa-
didėjo moksleivių, siuntusių „sekstus“ kitiems, skaičius ir 8,4 
proc. išaugo gavusių intymaus pobūdžio žinutes.

Sekstingo bumas – paauglystėje
Psichologės teigimu, dalijimosi intymiomis nuotraukomis 

ar vaizdo įrašais bumas būna paauglystėje, kai ypač aktu-
alios seksualumo ir intymumo paieškos, kūniškumo tyrinė-
jimas ir intymių santykių mezgimas. Tai, anot jos, natūrali 
žmogaus raidos dalis.

„Jeigu anksčiau žmonės intymumą perteikdavo gyvų su-
sitikimų metu, keisdavosi popieriniais rašteliais su intymaus 
pobūdžio tekstais, tai atsiradus technologijoms, šios galimy-
bės išsiplėtė. Dabar jaunuoliai keičiasi flirtuojančio ar inty-
maus pobūdžio nuotraukomis“, – teigia psichologė.

Neigiamas asociacijas šis reiškinys, dr. J. S. Jasiulionės tei-
gimu, pradėjo kelti tuomet, kai neatsargiai dalindamiesi in-
tymaus pobūdžio žinutėmis ar vaizdais, žmonės pakliuvo į 
piktavalių rankas ir nuo to nukentėjo.

„Dažniausia sekstingo pasekmė – intymių nuotraukų pla-
tinimas draugams, šeimos nariams. Yra buvę atvejų, kai 
nuotraukos išspausdinamos ir iškabinamos mokykloje. 
Paradoksalu, tačiau sekstingo aukos susilaukia kur kas dau-
giau neigiamų komentarų ir kaltinimų nei žmonės, kurie iš-
platino tas nuotraukas. Dėl išplatintų nuotraukų paaugliai 
gali patirti patyčias, jausti grėsmę savo reputacijai interne-
te, išgyventi nerimą dėl savo ateities jei šios nuotraukos vis 
dar bus galima rasti internete praėjus keliems ar keliolikai 
metų“, – pasakoja dr. J. S. Jasiulionė.

Intymių nuotraukų išplatinimas internete – ne vienintelė 
sekstingo grėsmė. Intymios nuotraukos taip pat gali būti pa-
naudojamos ir įvairiuose pornografijos tinklapiuose, kuriant 
netikrus profilius socialiniuose tinkluose (angl. catfishing).  

Kaip apsisaugoti?
Pasak pašnekovės, geriausias būdas apsisaugoti nuo sek-

stingo sukeltų pasekmių – visai nesiųsti intymių nuotraukų, 
nes jas išsiuntus prarandama kontrolė ir paaugliai negali būti 
tikri, kur ir kam nuotraukos bus panaudotos.

„Tačiau negalime ir ignoruoti fakto, jog paaugliai dalijasi in-
tymiomis nuotraukomis, nors ir supranta, kad tai gali būti pa-
vojinga. Mažiau nepageidaujamų pasekmių kyla  tais atvejais, 
kuomet nuotraukos yra labiau flirtuojančio, o ne atvirai seksuali-
nio pobūdžio, jose nėra pilnai apnuogintų intymių kūno vietų, 
o taip pat jose žmogus nėra lengvai atpažįstamas“, – sako ji.

Taip pat labai svarbu išsaugoti tokias žinutes, susirašinėji-
mus, kurie, nesėkmės atveju, liktų kaip įrodymas.

O ką daryti paaugliui, kurio nuotraukos išplatintos internete?
„Tokiu atveju, reiktų pasistengti išlaikyti šaltą protą ir paban-

dyti susisiekti su tuo žmogumi, paprašyti išimti nuotrauką iš 
interneto. Jeigu tai nepadeda, kreipkitės pagalbos į suaug-
usiuosius. Nesuveikus nei vienam variantui, surinkus įrody-
mus, kreipkitės į policiją. Vaikų ir paauglių iki 18 metų apsi-
nuoginusio kūno nuotraukų platinimas yra laikomas nusi-
kaltimu, todėl nuotraukas išplatinusių asmenų laukia civi-
linė atsakomybė“, – pataria psichologė.

„Paaugliai tuo metu išgyvena pačius įvairiausius jausmus 
– gėdą, kaltę, nežinojimą, kur dėtis, todėl svarbu tuo metu 
jų nepalikti vienų, padėti tvarkytis su savo jausmais. Venkite 
skubotų sprendimų – išsikraustyti iš miesto, pakeisti mokyklą 
ar klasę. Tėvams į paauglių klaidas reiktų pasistengti reaguoti 
kiek įmanoma ramiau. Kitu atveju, rizikuojama prarasti vaikų 
pasitikėjimą ir dar labiau sujaukti ir taip sunkų jų gyvenimo 
laikotarpį“, – sako psichologė.   

Kompiuteriniai žaidimai ir buvimas virtualioje erdvėje šian-
dien ne tik užima didelę dalį žmonių laisvalaikio, bet ir kur-
sto karštas diskusijas. Ypač tarp tėvų, kurių vaikai, pasak su-
augusiųjų, per daug laiko praleidžia prie kompiuterio ar te-
lefono. Vis tik vaikų ir paauglių psichiatras Linas Slušnys turi 
ne vieną kontraargumentą patiems tėvams, ką jie daro ne 
taip, kad vaikai didžiąją laisvo laiko dalį mieliau leidžia prie 
kompiuterio ar telefono.

Nesudominsite jūs, vaikai ras ką veikti patys
Šiandien visi gyvename apsupti technologijų ir jų sutei-

kiamų galimybių. Kompiuteriniai žaidimai savaime nėra blo-
gis, bet vienas esminių iššūkių, o kartais ir rimtų problemų, 
yra juose praleidžiamas laikas.

„Kai žmogus – ar suaugęs, ar vaikas – „sulenda“ į žaidi-
mus tiek, kad tai ima kenkti jo socialiam gyvenimui – kren-
ta akademiniai pasiekimai, nustoja lankyti mokyklą, nut-
rūksta ryšiai su draugais, kyla sunkumų darbe – tuomet 
jau tikrai turime sakyti, kad žaidimai kelia sunkumų ir il-
gainiui gali tapti rimta problema. Tačiau, tyrimai rodo, kad 
normalus praleistas laikas prie ekrano vaikui, priklausomai 
nuo jo amžiaus, gali būti iki 90 min. per dieną. Taigi per sa-
vaitę tai gali sudaryti visai daug laiko – net iki 10 valandų“, 
– pasakoja L. Slušnys.

Tačiau specialistas primena, kad, jeigu tėvai nepasiūlys vai-
kui ko nors įdomesnio nei kompiuteris, šios valandos gali ir 
padvigubėti.

Tai kas kaltas – technologijos ar abejingumas?
Tenka pripažinti, kad neretai netinkamo elgesio internete 

klausimas, per didelis dėmesys kompiuteriniams žaidimams, 
atskleidžia kokias nors šeimos vidines bėdas. „Deja, šiandien 
visi skubame, ne visada tėvai skiria kokybiško laiko atžaloms. 
O kai kyla konfliktas ir rimtesnės bėdos, tuomet tėvai užsiima 
gynybinę poziciją ir kaltina technologijas, internetą ar pačius 
vaikus“, – pastebi psichiatras, dirbantis su vaikais ir paaugliais.

Tačiau, L. Slušnio teigimu, internetą ir technologijas kaltin-
ti blogiu, tai tas pats kaip kaltinti supuvusį obuolį tuo, kad jį 
teko suvalgyti: „Obuolys pūva. Kai jis supūva, reikia jį tiesiog 
išmesti ir nevalgyti. Jeigu jūs jį suvalgėte, tai prie ko čia tas 
obuolys. Taip ir su internetu. Jis yra. Jame yra ir begalės ga-
limybių, ir pavojų. Išmokykite vaiką juo saugiai ir tinkamai 
naudotis, domėkitės, bendraukite su vaiku ir nereikės nie-
ko kaltinti, nieko drausti“, – sako specialistas.

Nepamirškime – mūsų vaikai 
auga kitų galimybių eroje

Nesidomėjimas ir priekaištai, pasak L. Slušnio, yra viena 
svarbiausių tėvų klaidų. „Dažnai iš vaikų girdžiu jų tėvų iš-
sakytus priekaištus „tu nieko neveiki tik sėdi prie kompiu-
terio“, „ar negali geresnio užsiėmimo rasti, tik prie telefono 
sėdėti?“, „man įgriso tavo sėdėjimas prie kompiuterio…“. Tai 
– lyg žibalas į ugnį. Priekaištai ir nuolatiniai grasinimai tikrai 
nepadės nei rasti bendros kalbos, nei priversti vaiką atsit-
raukti nuo kompiuterio“, – atkreipia dėmesį vaikų psichiatras.

Jis primena, kad reikšmingiausi yra formuojami įpročiai 
ir susitarimai, o su vaikais būtent tą ir reikia daryti – tartis. 
„Draudimai dar niekam nepadėjo, o abejingumas ir nesidomė-
jimas tuo, kaip keičiasi technologijos, jų suteikiamos galimy-
bės ir grėsmės mūsų vaikams tik dar sparčiau augins nepa-
grįstus mitus. Todėl raginu visus tėvus bendrauti su vaikais, 
klausti jų apie technologijas ir jokiais būdais nepaliki maža-
mečių susigaudyti jų įvairovėje vienų. Mūsų vaikai šiandien 
auga kitokioje aplinkoje nei augome mes, bet nepamirški-
me tuo džiaugtis, nes tai jiems suteikia daug daugiau nau-
jų galimybių ir naudos“, – reziumuoja vaikų psichiatras.   

Patarimai tėvams

Kodėl vaikas domisi tik 
kompiuteriniais žaidimais?

Linas Slušnys

Sekstingo ribos

Nuo žaidimo iki psichologinių traumų



15

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

555 Skokie Boulevard, Suite 500, Northbrook, Illinois 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://www.chicago-divorce.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

Visame pasaulyje daug dėmesio sulaukusio JAV inter-
neto televizijos „Netflix“ serialo „Stranger Things“ dalis 
scenų baigtos filmuoti Lietuvoje. Pasiruošimas filmavimo 
darbams prasidėjo dar pernai lapkritį, o Valentino diena 
tapo paskutine filmavimo Lietuvoje ir oficialaus „Stranger 
Things“ treilerio diena.

Paskutinę filmavimo dieną serialo režisierius Shawn Levy 
gyrė ne tik talentingą ir darbščią lietuvių komandą, bet ir 
Vilniaus miestą, puikius restoranus, gyvą miesto gyvenimą.

„Mano nuotykis, Lietuvoje atkuriantis „amerikietišką“ gyve-
nimą, buvo didžiulis iššūkis, bet dar didesnis įkvėpimas. Mes 
esame labai dėkingi Vilniaus miestui ir gražiajai Lietuvos ša-
liai už svetingumą“, – džiaugėsi serialo režisierius. 

Filmo prodiuseris Iain Paterson pabrėžė, kad Vilnius yra la-
bai kinematografiškas ir iliustratyvus miestas. „Aš nežinojau 
ko tikėtis ir nebuvau pasiruošęs, kad miestas yra toks gra-
žus ir taip puikiai išsaugotas. Turėjau progą pasivaikščioti po 

Senamiestį, aplankyti Užupį. Vilnius yra nepaprastas. Žmonės 
ir maistas čia nuostabūs“, – kalbėjo I. Paterson.

„Tai, kad kultiniai tarptautinio dėmesio sulaukę serialai savo 
filmavimo aikštele renkasi Vilnių, tik patvirtina miesto įvai-
rovę ir kompleksiškumą. Kinui svarbu tai, kas svarbu ir vil-
niečiams – kad miestas yra atviras, žalias, patogus, istoriškas 
ir kartu modernus. Galimybė transformuoti Vilniaus erdves 
yra miesto stiprybė, kuri žavi kūrėjus“, – sako Vilniaus mies-
to meras Remigijus Šimašius.

Nuo 2016 metų kuriamas serialas nominuotas 4 Auksiniams 
gaubliams, laimėjęs 6 Emmy, iš viso Imdb svetainėje nurodyti 
65 apdovanojimai bei 183 nominacijos. Serialo gerbėjų skaiči-
us nuolat auga visame pasaulyje. Trečio serialo sezonas sumu-
šė visų laikų rekordus – per pirmąsias keturias naujojo sezono 
dienas serialą peržiūrėjo 40.7mln žiūrovų, 18.2mln. iš karto per-
žiūrėjo visas sezono serijas. Ketvirtame serialo sezone žiūrovai 
turės progą išvysti Vilniuje ir jo apylinkėse filmuotas scenas.    

Kompanija „Google“ šį mėnesį iš savo programėlių parduo-
tuvės „Google Play“ ištrynė 382 milijonus parsisiuntimų turė-
jusias 24 programėles, kurios pripažintos apgaulingomis. 
Vartotojams nieko neįtariant jų duomenys galėjo būti nau-
dojami be jų žinios. Teigiama, kad tokio tipo programėlių pa-
daryta žala iki 2021 m. pasieks 1,38 milijardo dolerių sumą. 
Tad kaip jas atpažinti ir nuo jų apsisaugoti?

Mūsų telefonuose – vilkas ėriuko kailyje
Apgaulingos programėlės (angl. rogue apps) neteisėtai 

naudoja nieko neįtariančių vartotojų informaciją, apkrečia 
jų įrenginius virusais ar kitaip kenkia vartotojams.

Tokios programėlės veikia panašiai kaip sukčių siunčiami 
elektroniniai laiškai – vartotojas masinamas paspausti ant 
jam neva naudingos nuorodos, kuri iš tikrųjų yra pavojin-
ga. Skiriasi tai, kad laiškai retai atrodo įtikinami ir tik maža 
dalis vartotojų tampa sukčių aukomis. Tuo tarpu apgaulin-
gos programėlės sukurtos taip, jog nesukeltų įtarimo – at-
lieka realią funkciją, primena kitas patikimas programėles.

Įdiegus jas telefone, vartotojai gali netekti pinigų, asmens 
duomenų, privatumo ir nieko apie tai nežinoti. Pavojų jos ke-
lia ir verslams – žinomą prekės ženklą apgaulei panaudoję 
programišiai jam gali padaryti neatitaisomą reputacinę žalą.

Nelegalių veiksmų mastas, atliktas naudojant išmaniąsias 
programėles, nemažėja. „Fraud and Risk Intelligence“ ataskai-
tos duomenimis, tokių atakų skaičius praėjusių metų pirmą-
jį pusmetį buvo trigubai didesnis nei tuo pačiu laikotarpiu 
užpernai. Teigiama, kad apgaulės programėlių padaryta žala 
2021 m. sieks 1,38 milijardo dolerių.

Pirmas saugumo žingsnis – 
gebėjimas atpažinti apgaulę

Pirmasis pavojaus signalas, nurodantis, kad programėlė 
gali būti nepatikima, yra keistas jos atsisiuntimo adresas. 

Nežinomuose interneto puslapiuose, iš nepažįstamų gavė-
jų gautuose laiškuose esančios nuorodos dažniausiai veda 
į apgaulės programėles. Jei radote jums patinkančią prog-
ramėlę, kuri tikrai atrodo saugi, tačiau jos atsisiuntimas įma-
nomas tik iš įtartino interneto puslapio, dar kartą paieškokite 
jos oficialiose parduotuvėse – „App Store“ arba „Google Play“. 
Jei čia jos nėra, verčiau tokio produkto nesirinkite.

Kaip rodo „Google“ pavyzdys, kartais ir oficialiose parduo-
tuvėse gali atsirasti apgaulės programėlių. Todėl prieš jas at-
sisiunčiant patikrinkite jų įvertinimą, atsiliepimus, kūrėjų pa-
tikimumą. Jei šiame, pirminiame, etape programėlė įtarimų 
nesukėlė ir ją atsisiųsti vis tik nusprendėte, dėmesį atkreip-
kite į prieigos reikalavimus.

Prieš įrašant bet kokią programėlę, būsite paprašyti suteik-
ti prieigą prie tam tikrų jūsų telefono duomenų. Pavyzdžiui, 
jei siunčiatės pavežėjimo paslaugoms skirtą programėlę, ji 
gali paprašyti suteikti prieigą prie jūsų buvimo vietos. Tai rei-
kalinga, kad vairuotojai tiksliai matytų, kurioje vietoje esa-
te. Jei prašoma prieigos prie jūsų nuotraukų, mikrofono ar 
kitų duomenų, kurių tiesioginiam tikslui pasiekti nereikia, 
tai turėtų kelti įtarimą. Norėdami apsisaugoti, laikykitės pa-
prastos taisyklės – prieigos prašymas turi atitikti programėlės 
tiesiogines funkcijas.

Didžiausia problema iškyla tuomet, kai visuose etapuo-
se programėlė atrodo patikima, tačiau konkrečią prieigą iš-
naudoja ne tik tiesioginei funkcijai atlikti, bet ir nelegaliai 
rinkti vartotojo duomenis. Tarkime, balsą keičiantis diktofo-
nas prieigą prie jūsų įrenginio mikrofono galėtų naudoti ne 
tik šiai tiesiogiai savo funkcijai, bet ir įrašinėti garsą ir įrašus 
be jūsų žinios perduoti trečiosioms šalims. Tokias programė-
les atpažinti padės sutrikusios telefono funkcijos. Jei įtariate, 
kad įsidiegėte apgaulingą programėlę, stebėkite, ar telefo-
no funkcijų veikimas nekelia įtarimų – ar nedidėja išnaudo-
jamos energijos kiekis, ar nesulėtėjusios gamintojo įrašytos 
programos. Jei nesklandžiai vykstantys procesai neramina, 
skubiai pašalinkite įtarimų keliančias programėles.

Apsigavus, programėlę ištrinti ne taip paprasta
Apgaulės programėlės dažnai veikia fone. Tai reiškia, kad 

neturite jos įjungti, kad ji atliktų savo neteisėtą funkciją. Todėl 
paprastas jos išjungimas ir nenaudojimas nuo duomenų 

vagystės jūsų neapsaugos. Programėlę reikės ištrinti – ge-
riausia tai padaryti naudojant saugųjį telefono režimą (angl. 
Safe Mode). Šis režimas palieka veikti tik gamintojo įrašytas 
programėles. Jei aktyvavus jį, keistos telefono problemos iš-
lieka, galima drąsiai teigti, kad su programėlėmis tai nesu-
siję – galite būti ramūs, problema slypi telefono sistemoje. 
Jei sutrikimai dingsta, vadinasi, juos sukelia kažkuri iš prog-
ramėlių ir ją reikia skubiai pašalinti.

Saugųjį režimą „Android“ telefonuose aktyvuosite ilgai pa-
laikę išjungimo mygtuką, naujai atsiradusiame lange nuspau-
dę ir ilgiau palaikę mygtuką „Turn off“ bei pasirinkę „Reboot 
to safe mode“ funkciją. „iOS“ telefonuose kelias kiek kitoks: 
paspauskite ir ilgai palaikykite išjungimo bei „Home“ mygtu-
kus. Kai telefono ekranas taps juodas, atleiskite „Home“ myg-
tuką, bet vis dar laikykite išjungimo. Kai ekrane vėl išvysite 
„Apple“ logotipą, paspauskite ir palaikykite garsinimo myg-
tuką tol, kol telefonas įsijungs.

Veikiant saugiajam režimui galite kokybiškai pašalinti ap-
gaulės programėles. Telefone, kuriame veikia operacinė sis-
tema „Android“, atidarykite nustatymų meniu ir pasirinkite 
„Programs“. Kruopščiai peržiūrėkite sąrašą ir pasirinkite įta-
rimų keliančias programėles – spauskite prie jų esančią pa-
rinktį „pašalinti“. Viskas – programėlė saugiai panaikinta iš 
jūsų įrenginio.

Jei pasirinkimas „Pašalinti“ yra pilkas ir negalite jo pasi-
rinkti, programa greičiausiai turi administratoriaus teises. 
Norėdami jas išjungti, grįžkite į pagrindinį nustatymų me-
niu, pasirinkite „Sauga“, tada – „Įrenginio administratorius“. 
Apgaulingos programos turėtų būti pateikiamos sąraše su 
administratoriaus teisių išjungimo mygtuku šalia jų. Tokių 
teisių programėlei nebesuteikite ir ją saugiai galėsite paša-
linti iš įrenginio.

„Apple“ vartotojams pasisekė labiau – tikimybė atsisiųsti 
apgaulingas programėlės jų parduotuvėje yra gerokai ma-
žesnė: „Saugumą užtikrinti padeda uždara „iOS“ ekosistema, 
į kurią patekti programišiams gerokai sunkiau. Patirtis rodo, 
kad jei apgaulingos programėlės „App Store“ parduotuvėje 
vis tik atsiranda, duomenis pavogti joms itin sudėtinga, to-
dėl vykdomos mažiau pavojingos atakos – pavyzdžiui, atlie-
kami nesąžiningi reklamų paspaudimai. Galiausiai, užtikrina-
mas skubus tokių programėlių pašalinimas.   

Vilkas ėriuko kailyje

Kaip apsisaugoti nuo apgaulingų programėlių

Ar atpažinsite?

Vilnius tapo „Stranger Things“ filmavimo aikštele



17

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

Apie lytinių santykių metu pasigautus negalavimus papras-
tai vengiama kalbėti, delsiama išsitirti. Tačiau toks temos ven-
gimas veda prie rimtų, sunkiai gydomų ligų.

Lytiškai plintančiomis infekcijomis – LPI – dažniausiai už-
sikrečiama lytinių santykių (vaginalinių, oralinių arba anali-
nių) metu. Užsikrėtus oralinio sekso metu, šios infekcijos taip 
pat gali pažeisti burnos ertmę ir gerklę. Nėštumo metu LPI 
galima užkrėsti dar negimusį kūdikį, taip pat perduoti gimdy-
mo metu. Užsikrečia tiek vyrai, tiek moterys, nepriklausomai 
nuo amžiaus, gyvenamos vietos, etninės grupės ir pajamų.

Ligos požymiai kartais pasireiškia po savaitės, mėnesio ar 
dar ilgesnio laiko. Būna, kad visai nepasireiškia. Daugiau nei 
30 proc. užsikrėtusių LPI, jokių simptomų nejaučia ir apie in-
fekciją gali sužinoti tik pasitikrinę prevenciškai.

Kai simptomai vis dėlto pasireiškia, jie gali būti tokie:
išskyros iš šlapimo, lyties organų (moterims – jų pagausė-

jimas ar spalvos pakitimas);
skausmingas ar deginantis jausmas šlapinantis;
baltos apnašos ant varpos, vaginoje ar burnoje;
bėrimai lyties organų srityje;
įvairios pūslelės ar žaizdelės lyties organų srityje;
padidėję limfmazgiai kirkšnyse;
skausmas kapšelyje, pilvo apačioje;
skausmas lytinių santykių metu;
kraujavimas po lytinių santykių.
Negydomos ar netinkamai gydomos LPI gali sukelti ilgalai-

kius ar nepranykstančius sveikatos pakitimus, tokius kaip PID 
(dubens uždegiminė liga), negimdyvinis nėštumas, priešlaikinis 
gimdymas, nevaisingumas, lėtinis dubens skausmas, cervicitas 

(gimdos kaklelio uždegimas) ar uretritas (šlaplės uždegimas). 
Labai svarbu, kad LPI būtų laiku diagnozuojamos ir gydomos.

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laborato-
rijos (NVSPL) specialistai ramina, kad tyrimas, skirtas nus-
tatyti LPI, atliekamas paprastai ir neskausmingai. Iš pateik-
to tepinėlio mėginio PGR (polimerazės grandininės reakci-
jos) metodu nustatomi 7 lytiškai plintančių infekcijų sukėlė-
jai, o hibridizacijos metodu galima nustatyti net 11 sukėlė-
jų vienu metu. Šie tyrimai atliekami iš lytinių takų tepinėlių 
ar rytinio šlapimo porcijos. Šlapimas (rytinis, pirma porcija 
neapsiplovus, iki 20 ml) kaip ėminys tinka tik vyrams, nors ir 
jiems galima paimti tepinėlį iš lytinių takų. Moterims reko-
menduojama imti tepinėlį, nes tyrimai iš tokio ėminio būna 
tikslesni. Tik esant atvejams, kai negalima paimti tepinėlio, 
pristatomas šlapimo mėginys. Tačiau tokiu atveju jautrumas 
gali sumažėti 10–20 procentų.

Užsikrėtęs LPI asmuo kitus užkrėsti gali neturėdamas jok-
ių ligos požymių, todėl labai svarbu, kad kartu būtų gydo-
mas ir partneris. Specialistai pabrėžia, kad būtina pabaig-
ti pradėtą gydymo kursą, net jeigu susirgimo simptomai iš-
nyksta anksčiau. Po gydymo rekomenduojama atvykti pa-
sitikrinti pas gydytoją bei pakartotinai atlikti tyrimus. Deja, 
kartą persirgus sifiliu, gonorėja, chlamidioze ar kita lytiškai 
plintančia liga, neįgaunamas imunitetas – išlieka galimybė 
užsikrėsti pakartotinai.

Dar vienas pavojus – ŽPV
Lytiniu keliu taip pat galima užsikrėsti žmogaus papilomos 

virusais – ŽPV infekcija. Tai virusinė, dažniausiai lėtinė liga, 

kai šios infekcijos sukėlėjas išlieka latentinėje fazėjė. Tačiau 
veikiant rizikos veiksniams gali sukelti įvairius odos, viršuti-
nių kvėpavimo takų, lytinių organų sistemos gleivinių pažei-
dimus ar net ikivėžinius ar vėžinius susirgimus.

Pagal onkogeniškumą ŽPV tipai skirstomi į žemos ir didelės 
vėžio rizikos. Mažos onkogeninės rizikos ŽPV dažniausiai yra 
susiję su gerybinėmis nosies ir burnos ertmės, gerklės, gerklų, 
lytinių takų papilomomis bei odos karpomis. Didelės rizikos 
žmogaus papilomos virusai susiję su minėtos lokalizacijos 
vėžiniais susirgimas. Nustatytas aiškus ryšys tarp didelės on-
kogeninės rizikos ŽPV ir gimdos kaklelio vėžio. Vienas svarbi-
ausių rizikos veiksnių, sąlygojančių gimdos kaklelio vėžio iš-
sivystymą – ŽPV infekcija lytiniuose takuose. 99 proc. gimdos 
kaklelio vėžio atvejų yra susiję su genitaline ŽPV infekcija.

Kaip prevencinę priemonę infekcijoms, lytinių santykių 
metu rekomenduojama naudoti apsaugos priemones. Taip 
pat sveikintinas yra reguliarus tikrinimasis, nes laiku atlikti tyri-
mai, aptikta infekcija ir pradėtas gydymas yra vienareikšmiškai 
efektyviau nei problemos neigimas ir šios temos vengimas.   

Permainingi orai tampa tikru iššūkiu odai. Nors paprastai rū-
pinamės veido oda, tačiau nereikėtų pamiršti ir kitų atidengtų 
kūno vietų – rankų. Šaltuoju metų laikų rankų odos būklė 
gali žymiai pablogėti – ji sausėja, šerpetoja, darosi šiurkšti, 
gal atsirasti įtrūkimų. Sveikos odos instituto specialistė, vais-
tininkė Kristina Lelevičienė sako, kad nereikia ir didelio šal-
čio, kad rankų oda patirtų stresą. Užtenka drėgnu ir vėjuo-
tu oru pavaikščioti be pirštinių, ir oda praranda savo apsau-
ginį barjerą. Kaip jį atstatyti ir išsaugoti?

Odą nuo nepalankių išorės veiksnių saugo apsauginis odos 
barjeras, kitaip dar vadinamas lipidiniu barjeru. Jis padeda iš-
laikyti drėgmę, odos lygumą, saugo nuo įvairių kenksmingų 
medžiagų, bakterijų ir virusų. Šį barjerą sudaro viršutinis epi-
dermio sluoksnis ir apsauginė plėvelė, kuri padeda išlaikyti 
tinkamą odos rūgštingumą – pH 5,5. Epidermis saugo odą 
nuo išsausėjimo ir išorės dirgiklių. 

Drėkinti ar maitinti?
Pajutus, kad rankų oda sausėja, pirmiausia norisi ją drėkin-

ti. Tačiau šaltuoju metų laiku tai didelė klaida. Drėkinamieji 
rankų kremai tinkami vasarą, o žiemą reikėtų rinktis riebesnį, 
odą maitinantį ir saugantį kremą. 

„Reikėtų rinktis rankų priežiūros priemones, kuriose yra įvai-
rių aliejų, pvz., sviestmedžio, simonsijų, taip pat bičių vaško 
ar kakavos sviesto, aprūpinančių odą sočiaisiais riebalais. Jie 
padeda atkurti apsauginį barjerą, išlaikyti drėgmę ir išveng-
ti odos skeldėjimo. Odos regeneraciją skatina ir rankų kre-
mai, turintys vitamino E bei dekspantenolio. Jis odos ląstelė-
se virsta pantoteno rūgštimi, kuri svarbi formuojantis ir atsi-
naujinant odai“, - kokias rankų priežiūros priemones rinktis 
šaltuoju metu pataria ekspertė.

Esant rimtesniems odos pažeidimams, rankų priežiūra turėtų 
būti dar intensyvesnė. Suskeldėjusios rankų odos gydymui 
vaistininkė rekomenduoja rinktis kremus su 5 proc. ar 10 
proc. šlapalo. Šlapalas padeda sumažinti tempimo jausmą, 
skatina pažeistos odos regeneraciją, lygina odą ir grąžina jai 
elastingumą – padeda greičiau atgauti odai natūralią būseną. 
Odos įtrūkimų gydymui naudingi ir kremai, kurių sudėtyje 
yra vario, cinko ar mangano. Šie mineralai mažina bakterijų 
dauginimąsi ir skatina odos gijimą.

Šveisti – būtina, bet atsargiai
Žinant, kad rankų oda žiemą yra itin pažeidžiama, gali kilti 

dvejonių, ar ją dar reikėtų šveisti. Specialistė šias dvejones išs-
klaido: šveisti odą būtina, tačiau tą reikia daryti atsargiai, ne 
dažniau nei kartą per savaitę. Kad šveičiant nepažeistumėte 

apsauginio barjero, prieš procedūrą rankas patepkite mai-
tinamuoju kremu, kuris apsaugos odą nuo dirginimo, taip 
pat naudokite švelnų šveitiklį. Po šveitimo rankas vėl įtrin-
kite maitinamuoju kremu.

Suminkštinti odą padės ir tokia procedūra: prieš miegą ran-
kas ištepkite riebiu maitinamuoju kremu, apsimaukite me-
dvilnines pirštines ir su jomis miegokite. Ryte džiugins žy-
miai pagerėjusi odos būklė. 

Rankų priežiūros klaidos
Viena pagrindinių klaidų, kuri daroma ne itin šaltą žiemą 

– einama į lauką be pirštinių. Tačiau pirštines patariama 
dėvėti – ne tiek dėl šilumos, kiek dėl rankų apsaugos 
nuo vėjo ir drėgmės. Pirštines vaistininkė pataria mūvėti 
ir atliekant namų ruošos darbus. Jos apsaugos nuo odai 
kenksmingų cheminių medžiagų, taip pat mechaninių 
odos pažeidimų. 

Nuprausus rankas, specialistė pataria jų netrinti rankš-
luosčiu, o švelniai nusausinti. Pažeistų rankų priežiūrai 
netinka įprastas muilas ar prausiklis su kvapiosiomis me-
džiagomis, konservantais, alkoholiu, nes šios medžia-
gos dar labiau pažeidžia apsauginį barjerą ir sausina 
odą. Todėl rankoms skirtas priemones rekomenduoja-
ma rinktis vaistinėje, kur priemonės skirtos dermatolo-
ginei rankų priežiūrai.

Vaistininkė prideda, kad rankų odos priežiūra turėtų tapti 
tokia pat grožio rutina kaip ir veido odos priežiūra. Juk rankų 
oda greičiau nei veidas išduoda amžių, todėl tikrai norisi ją 
kuo ilgiau išsaugoti švelnią, lygią ir elastingą.   

Specialistė pataria

Rankų priežiūros ABC žiemą

Nepatogi tema

LPI ir ŽPV. Kas tai ir kodėl svarbu išsitirti?



19

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS 
BE PALŪKANŲ • GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

www.orthodonticexperts.com
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

Šokių, čiuožimo ant ledo projektų dalyvis, atlikėjas Milanno, 
grupių „Kosmo“ ir „Omega“ narys, įmonės direktorius, vėliau 
paniręs į depresiją, o iš jos išsikapstęs ir vis iš naujo atrandantis 
save. Žiūrovus ir komisiją pavergusios ir į „Euroviziją“ šiemet 
keliaujančios grupės „The Roop“ lyderio Vaidoto Valiukevičiaus 
gyvenimo kelias išties vingiuotas ir nenuspėjamas, o dėl savo 
balso dainininkas yra net kompleksavęs.

Rekordiškai daug palaikymo šių metų nacionalinėje 
„Eurovizijos“ atrankoje „Pabandom iš naujo!” sulaukusi grupė 
„The Roop“ viešai debiutavo 2014 metais su kūriniu „Be Mine“, 
bet iki to jos nariai jau kartu kūrė ketverius metus. O atski-
rai – ir dar ilgiau.

Dabartinio grupės lyderio Vaidoto Valiukevičiaus muziki-
nis kelias prasidėjo gerokai anksčiau. Publiką jis linksmino 
su grupėmis „Kosmo“ ir „Omega“, pasivadinęs slapyvardžiu 
Milanno pradėjo solinę karjerą.

Nebuvo tarp brangiausiai apmokamų dainininkų, nerinko 
arenų, tačiau savo gerbėjų visada atrasdavo ir gyveno gerai.

Kaip 2015-aisiais V. Valiukevičius kalbėjo LRT OPUS radi-
jui, ankstyvojoje savo muzikinėje veikloje jam norėjosi kuo 
greičiau į viešumą ir kuo daugiau dėmesio. V. Valiukevičius 
prisipažino, kad anuomet, prieš lipdamas į sceną turėdavo 
save užkurti tam, kad jam pačiam būtų gera. Nors toks jaus-
mas jam nepatiko, pokyčių dėl finansinio saugumo imtis ne-
drįso. Valiukevičius yra prisipažinęs, kad per tuos koncertus 
jausdavosi „ne toks“, ne savas, bijodavo parodyti save tikrą, 
nors tuo metu net ir pats nežinojo, koks jis, tas tikrasis yra.

Galiausiai atlikėjas vis tiek priėjo tašką, kai pasakė sau, kada 
jam bus paskutinis tokio tipo koncertas. Tada sekė kelerių 
metų tyla, kai V. Valiukevičius ne tik nustojo koncertuoti, bet 
ir ėmė vengti dalyvavimo projektuose, nors prieš tai ir šoko 
ant ledo, ir filmavosi seriale.

Prieš dvejus metus dainininkas pasakojo, kad jam nebuvo 
lengva nuspręsti, ką veikti atsitraukus nuo scenos. Jis buvo 
tapęs naujos įmonės vadovu, augino ją, būrė kolektyvą. Tada 
uždirbo daugiau nei būdamas dainininku. Pakeitė ir gyve-
nimo būdą – tapo veganu, visiškai nustojo vartoti alkoholį, 
nebesilankė vakarėliuose, nors, sako, kad niekada jų ir per 
daug ir nemėgo.

Nors pakeitė gyvenimo būdą, liūdesys stiprėjo. Valiukevičius 
sakė, kad jam buvo be galo sunku pripažinti iš pradžių sau, o 
po to ir aplinkiniams, kad serga depresija. Pagalbos jis kreipė-
si ir į specialistą – psichologą-psichoterapeutą.

Išsigryninęs kryptį jis vėl grįžo prie muzikos ir su grupe „The 
Roop“ ėmė rodytis viešai.

„Mūsų planas A yra didelis, o plano B neturime. Tikslo sie-
kimas yra žiauriai malonus ir labai malonu tais laipteliais lip-
ti“, – paklaustas apie grupės ateities planus, 2015-aisiais sakė 
V. Valiukevičius.

2018-aisiais grupė „The Roop“ pirmą kartą dalyvavo 
„Eurovizijos“ atrankoje su daina „Yes, I Do“ ir jau tada skelbė 
labai aiškią bei stiprią žinutę.

„Daina „Yes, I Do“ yra apie mane. Prieš daugiau nei me-
tus man buvo nustatyta depresija. Buvo sunkus laikotarpis. 
Kiekvieną vakarą stipriai blogėdavo savijauta, tačiau kiekvie-
nas rytas man teikdavo viltį, nors ir mažą. Rytais jausdavausi 
žymiai geriau. Rytas man simbolizuoja gyvybę ir viltį, todėl ir 
kūrinio priedainyje yra žodžiai „Every morning, World, I still 
love you“, – 2018-aisiais atviravo V. Valiukevičius.

Su šia daina „The Roop“ nešė žinią visiems, kurie liūdi, yra 
nusivylę, depresuojantys, nerandantys savęs, kad žinotų, jog 
yra išeitis ir galima toliau gyventi. Be to, rytas yra magiškas 
laikotarpis, kuris tikrai gydo.

„Aš jau sveikas ir einu gyvenimo keliu toliau. Nusprendžiau 
nebijoti kalbėti apie tai. Užtenka būti idealiais. Tikiu, kad suk-
lupti ar jaustis blogai gali kiekvienas – svarbiausia atsitiesti 
ir judėti pirmyn“, – šypsojosi V. Valiukevičius.

2018-aisiais grupė liko trečioje vietoje, į didžiąją „Euroviziją“ 
išvyko Ieva Zasimauskaitė su daina „When We‘re Old“, bet 
„The Roop“ gerbėjų ratas smarkiai prasiplėtė.

Vyras spėjo įsitikinti, jog laimė yra galimybė veikti tai, ką 
nori. Tačiau tai, anot atlikėjo, niekaip nesusiję su tinginiavimu.

„Kai kas galvoja, kad jei galėtų daryti ką nori, tiesiog gulėtų 
lovoje. Ne, pagulėtum parą, antrą, ir nebegalėtum daugiau. 
Man laimė yra užsiimti savo veikla, kuri ateina iš vidaus ir 
džiaugtis kiekviena diena“, – laidoje „Gyvenimas“ prieš kele-
rius metus tikino dainininkas ir pastebėjo, kad frazė „džiaug-
tis kiekviena diena“ atrodo labai paprasta ir nuvalkiota. Juk iš 
tiesų žmonės labai retai gyvena vadovaudamiesi šia taisyk-
les – atlikėjas pažymėjo, jog dažnai gyvename arba praeity-
je, analizuojame, kas įvyko, arba ateityje – planuojame, ką 
darysime.

„Stengiuosi būti čia ir dabar. Tai nėra taip lengva padary-
ti, aš to mokausi, ir vis dažniau pajuntu, kad tada viskas su-
sidėlioja į vietas. Jei būni čia ir dabar, planai susidėlioja sa-
vaime, nes daugiausia kokybiško laiko skirsi tam, ką darai 
šiuo metu, o tai išsirutulios į planą, ką darysi vėliau“, – dali-
josi dainininkas.

Atlikėjas atskleidžia, jog būtent tokie pamąstymai jį paska-
tino mesti vadovaujamą darbą įmonėje ir grįžti prie muzi-
kos, kuri yra tikrasis jo pašaukimas.

Šiemet tuo patikėjo ir visa Lietuva – dėl to, kad grupė „The 
Roop“ atstovautų šaliai „Eurovizijoje“ gegužę Roterdame vien-
balsiai sutarė ir žiūrovai, ir komisija.

„Į „Euroviziją“ žiūrėjome kaip į platformą, per kurią gali kaž-
ką pasakyti, kadangi turėjome ką pasakyti, todėl 2018 me-
tais ir ėjome. Kai kurie žiūri į „Euroviziją“ kitaip, bando taiky-
tis prie jos standartų, nors iš tiesų gi jų nėra, bando iš savęs 
kažką padaryti, o aš ėjau kaip aš“, – taip apie pirmąjį bandymą 

įveikti Nacionalinę atranką 2018-aisiais V. Valiukevičius kal-
bėjo LRT OPUS laidoje.

Neabejotinai šie žodžiai tinka ir šiemet.
„Šių metų daina yra apie tai, ką jau kelis metus savyje 

nešioju, stebiu aplinkoje. Tai – per greitas savęs „nurašy-
mas“. Mes per dažnai save nuvertiname. Manome, kad ne-
atitinkame standartų ar esame neįdomūs, per jauni, per 
seni“, – pristatydamas dainą „On Fire“ sakė grupės lyderis V. 
Valiukevičius.Kalbėdamasis su vienu muzikos prodiuseriu, 
Vaidotas sužinojo, kad dažnai pas prodiuserius atvykę dvi-
dešimtmečiai teigia besijaučiantys per seni kažko pasiek-
ti. Atlikėjas mano, kad jaunystės kultas mūsų šalyje yra per 
didelis ir neadekvatus.

„Žmonės, sulaukę 30 metų, jau jaučiasi be laiko pasenę ir 
beviltiški. Manau tai nėra normalu. Pats su tokiomis mintimis 
taip pat susidūriau, bet stengiuosi keisti savo požiūrį, dirbti 
su dar didesne energija nei tuomet, kai man buvo 20. Šia dai-
na noriu ir savo klausytojams nusiųsti pasitikėjimo bei geros 
energijos. Mes visi galime būti kuo norime, tada kada nori-
me, ir amžius neturi reikšmės”, – sakė Vaidotas.

Nors gerbėjus dažnai užkrečia „On Fire“ šokis, dėmesio 
sulaukia ir V. Valiukevičiaus vokalas. Jį 2018-aisiais laidoje 
„Garsiau“ pastebėjo jos vedėja Raminta Naujanytė-Bjelle, 
o V. Valiukevičius prisipažino, kad dėl balso kompleksavo:

– Turi labai įdomų tembrą – dainuoji žemai, bet turi ir falcetą, 
kurį dažnai naudoji ir ryškiai rodai. Lietuvoje retai kas drįsta tai 
daryti. Ar susilauki dėl to kažkokių komentarų, pastebėjimų?

– Iš tikrųjų aš visada kompleksavau dėl balso. Buvo tokių 
atvejų, kai kažkada paauglystėje man pasakė, kad gal geriau 
tu nedainuok... Prieš daug metų viena gerai žinoma radijo 
stotis pasakė, kad negrosim tavo dainų. Po to išsiaiškinau, 
kad tuometis radijo muzikos redaktorius pasakė, kad mano 
balsas netinka eteriui. Buvo labai daug atvejų, kai dėl balso 
būdavo prieš akis užveriamos durys. Bet aš supratau, kad ne 
viskuo reikia tikėti. Supratau, kad noriu išlaisvinti savo balsą 
ir padidinti jo amplitudę.   

Iš arčiau

Nuo Milanno iki „The Roop“: Lietuvos atstovai Eurovizijoje



21

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

Org. „Vaiko vartai į mokslą“ sukvietė narius, rėmėjus ir or-
ganizacijos veikla susidomėjusius į metinę veiklos ataskaitą 
vasario 9 d. Pasaulio Lietuvių centro (Lemont) Banys salėje. 
Po kavutės ir organizacijos narių atneštų vaišių paragavimo, 
bendrapirmininkė Rita Venclovienė paskveikino susirinkusi-
us, kviesdama Pal. Jurgio Matulaičio misijos naują direktorių, 
kun. Vaidotą Lukoševičių SJ, sukalbėti maldą. Prisimindamas 
tos dienos šv. Mišių skaitinius, jis taikė savo mintis priekyje 
sėdinčiam jaunimui, aštuoniems jauniems žmonėms, kurie 
savanoriavo Lietuvoje 2019 metais (grupėje savanoriaujan-
čių organizacijos remiamuose centruose iš viso buvo 18).  
Tylos minute buvo prisiminti į amžinybę iškeliavę organiz-
acijos rėmėjai, kurių atminimui artimieji ir draugai organiz-
acijai praėjusiais metais aukojo.

Trumpai buvo prisiminti 2019 m. veiklos momentai - lėšų 
telkimo renginiai, dalyvavimas prieškalėdinėje mugėje, ry-
šių palaikymas su centrų Lietuvoje vadovėmis bei su or-
ganizacijos koordinatore. Organizacijos veiklą bei projek-
tus planuoja ir įgyvendina organizacijos valdyba ir taryba- 
jie buvo pakviesti atsistoti. Organizacija yra dėkinga remė-
jų būrelių kituose miestuose: Cleveland (koordinatorė Eglė 
Laniauskienė), Detroit (koordinatorės Rita Giedraitienė ir Rasa 
Karvelienė), Phildadelphia (koordinatorės Teresė Gečienė, 
Onilė Šeštokienė ir Jūratė Krokys), Washington, D.C. (koor-
dinatorė Teresė Landsbergienė), ir Sunny Hills, FL (koordina-
torė Bronė Nakienė). Gėlėmis buvo apdovanota iš ilgametės 
valdybos pareigų į „eilinės“ narės rolę perėjusiai Aldonai 
Kamantienei, padėkota ir iždininkei Vaidai Armanavičiūtei 

už kruopščiai prižiūrimus finansus bei sąžiningai vedamas 
iždo knygas. Taip pat buvo padėkota ir buvusiai organizaci-
jos pirmininkei Aldonai Vaitienei, kuri popietėje negalėjo 
dalyvauti.

Iždininkė Vaida Armanavičiūtė pateikė 2019 m. organizaci-
jos finansinių duomenų, kurie buvo parodyti ekrane ir išda-
linti popietės dalyviams. 2019 metais „Vaiko vartai į moks-
lą“ išmokėjo $51,734.69 paramos sumą remiamiems dienos 
centrams Lietuvoje. Finansų įplaukas sudarė: fondų parama 
projektams (12%), rėmėjų aukos (34%), pajamos iš ypatin-
gi renginių (42%). Didžiausios išlaidos- tai remiamų centrų 
ir jų programų parama (88%), o mažiau išleista reginių ruo-
šai bei reikmenims (8%) ir pašto bei kitos administracinėms 
išlaidoms (4%).

Gerus darbus apžvelgiant

„Vaiko varti į mokslą“: prisiminti 2019 veiklos metai



23

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

Metinė organizacijos parama centruose padeda centrų va-
dovėms užmokėti už buitinius reikalus- maistą, mokslo ir 
užimtumo priemones.  Vice pirmininkė Ramunė Kubiliūtė pri-
minė, kad pastaraisiais metais, įvairių fondų paramos dėka, 
org. „Vaiko vartai į mokslą“ gali padėti atlikti ypatingus pro-
jektus. Tai Lietuvių fondas, Kazickų Šeimos fondas, kiti or-
ganizacijų bei šeimų fondai. Buvo paremtos centrų eduka-
cines ekskursijos (pvz. 2018 ir 2019 m.), rengti seminarus re-
miamų centrų vadovams bei darbuotojams (2020 m. pro-
jektas), net įgyvendinti specifinį projektą (2019 m.). Pernai 
organizacijos remiamų centrų dalyviai džiaugėsi Lietuvių 
fondu remta edukacine ekskursijų programa „Keliaukime 
didingais viduramžių Lietuvos pėdsakais“ dalyvavo devy-
ni centrai. Be „Vaiko vartai į mokslą“ ir fondų paramos, cen-
trų lankytojai iš rizikos grupės šeimų vaikai negalėtų pasi-
džiaugti ekskursijomis, panašiomis, kaip tas, kuriose dalyvau-
ja jų draugai, kurių šeimos gali užmokėti už tokias keliones, 
siūlomas mokykloje. Padėka centrinės Illinois valstijos lietu-
vių klubui, kuris aukojo organizacijai, prisimenant ilgametį, 
neseniai į amžinybę iškeliavusį narį Vincą Bakšį. Dalis aukų 

padėjo įgyvendinti kalėdinių dovanų projektą Žemaitijoje 
netoli velionio gimtinės. 

Org. „Vaiko vartai į mokslą“ tarybos narė ir savanorius koordi-
navusi, Daina Čyvienė, pristatė 2019 m. savanorius, kurie pasi-
dalino mintimis, įspūdžiais, ir prisiminimais iš išgyventų patirčių 
dirbant organizacijos remiamuose centruose Vilniuje, Kaune, 
Varėnoje, Šateikiuose, ir Žemaičių Kalvarijoje. D. Čyvienė kreipė-
si į popietės dalyvius, primindami, kad jaunimas, tai mūsų at-
eitis, ir, kad jais reikia didžiuotis. Jaunieji buvę savanoriai pa-
reiškė dėkingumą už suteiktą unikalią progą Lietuvoje ne tik 
turistauti.  Jie dėkojo savo šeimoms už palaikymą ir paramą 
kelionėms į Lietuvą. O už pasiruošimą  savanoriškam darbui su 
rizikos grupės šeimų jaunimu- jie pareiškė padėką nuo 2018 m. 
rudens juos paruošusioms organizacijos nares, Dainai Čyvienei, 
Viktutei Siliūnienei, ir Ritai Venclovienei. Iš viso, nuo 2000 m. 
organizacija yra koordinavusi ir paruošusi maždaug 110 sa-
vanorių darbui dienos centruose Lietuvoje.

Pasaulio Lietuvių centro direktorius, Artūras Žilys,  pasi-
dalino įspūdžiais iš 2019 m.  apsilankymo Lietuvoje. Nors 
jo laikas buvo pilnas visokių susitikimų ir posėdžių, tačiau 

viešnagės metu jis norėjo surasti laiko aplankyti bent vieną 
Pasaulio Lietuvių centre veikiančio „Vaiko vartai į mokslą“ re-
miamą dienos centrą, ir jis pasirinko Šateikius, netoli jo pa-
ties gimtinės. Susitikimas su centre dirbančiomis užimtumo 
programų vadove ir soc. darbuotoja bei su keliomis centro 
lankytojomis atvėrė jo akis kokiomis sąlygoms, aplinkybė-
mis dirbama, kiek išradingumo reikia išspręsti iškilusias kliū-
tis (pvz. centrą šildančio pečiaus sugedimą), kiek pagarbos 
ir meilės rodoma vaikams. Jis teigė, kad org. „Vaiko vartai į 
mokslą“ parama yra itin svarbi dienos centrams, kurių dar-
bas yra toks reikalingas Lietuvos vaikams ir palinkėjo toliau 
gyvuoti ir dirbti.

Po visų pranešimų, popietės dalyviai tuoj nesiskirstė, to-
liau užkandžiavo, kalbėjo vieni su kitais ir su jaunais sava-
noriais bei popietės metu kalbėjusiu Artūru Žiliu, apžiūrėjo 
nuotraukas, išstatytas salėje.

Daugiau apie organizaciją ir jos veiklą galima rasti:  
www.childgate.org  

„Vaiko vartai į mokslą“ informacija
Dainos Čyvienės nuotraukos



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

NAUJI METAI – LAIKAS ATSINAUJINTI IR JUMS
O geriausia pradėti nuo jus varginančių, skaudančių varikozinių 
venų gydymo. Gilvydis Vein Clinic specialistai kruopščiai ištirs ir 

įvertins jūsų sveikatos būklę bei pasiūlys jums tinkamiausią 
gydymo planą, padėsiantį kuo greičiau pamiršti sveikatos 

problemas ir mėgautis gyvenimu. 

PASIRŪPINKITE SAVO 
KOJŲ SVEIKATA IR GROŽIU

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

 

 tegu 2020-
ieji buna

jusu metai

-
-

SKAMBINKITE 815-981-4742
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare.

PRIEŠ PO

http://www.webalanceyourlife.com
www.GilvydisVein.com


25

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com
http://www.chicagosurgicalclinic.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

Vasario 8 d. Lietuvos kariuomenės Vilniaus įgulos karininkų 
ramovėje (toliau – ramovė) labai linksmai ir skambiai nuvil-
nijo armonikos melodijos, kurios subūrė gausų šios muzi-
kos gerbėjų būrį, o pavėlavusiems net papildomų kėdžių 
teko ieškoti. Susirinkusiems širdis virpino puikūs muzikan-
tai iš Varėnos, Vilniaus, Kauno, Utenos, Jonavos, Elektrėnų, 
Perlojos ir Druskininkų. Šventinį renginį vedė jo iniciatorė, 
ramovės folkloro ansamblio „Vilnelė“ meno vadovė Laima 
Purlienė. Atvykusius muzikantus registravo bei į sceną pa-
sirodymams kvietė energingoji „Vilnelės“ ansamblio atstovė, 
Lietuvos kariuomenės štabo seržantė Jūratė Buterlevičienė. 

Festivalis „Šventė armonikai“ suvirpino širdis
Nuotaikingas folklorinės instrumentinės muzikos festiva-

lis „Šventė armonikai“ prasidėjo ramovės folkloro ansamblio 
„Vilnelė“ sveikinimu šventės dalyviams ir svečiams – linksmai 
nuskambėjo „Suvalkietiškas valsas“ ir polka iš Kaišiadorių ra-
jono. Šventinio renginio organizatoriai Laima Purlienė ir pui-
kus armonikierius Vytas Rimkus nudžiugino muzikantus, kad 
varžytis nereikės, konkurso nebus, vyks paprastas, gražus 
pabendravimas, tarsi, anot Vyto Rimkaus, gražioje šeimoje, 
mylinčioje muziką, armoniką ir dainą.

„Tau lyg maldą motulės kartoju/ Ir sapnuos ateinu pas tave/ 
Ir klaupiu, ir meldžiu tau po kojų/ O, mylimoji Dzūkija“, – 
šiais žodžiais iš dainos Jūratė Buterlevičienė pakvietė į sceną 
muzikantus.

Pirmieji į sceną pakilo armonikieriai iš Varėnos – pirmą kartą 
ramovėje besilankantis Lietuvos šaulių sąjungos narys Stasys 
Junda ir Juozas Zubrickas. Varėniškiai šventės dalyviams pa-
dovanojo romansą „Myliu“ ir linksmą polkutę. 

Šio renginio organizatorius, puikus muzikantas, remon-
tuojantis, restauruojantis ir derinantis Peterburgo armoni-
kas ir kitus dumplinius muzikos instrumentus Vytas Rimkus 
atliko polkutę Aukštaitijos armonikieriaus Valdo Treinio pol-
kos motyvais: „Mačiau dangų, mačiau rojų, mačiau vabalų be 
kojų“ bei padainavo lyrišką dainą: „Ligi rytmečio apmirė so-
džius,/ Rymo svirtys ir gęsta langai,/ Kažin ko tik armonika 
guodžias, -/ Ji viena neužmiega ilgai“.

Toliau pasirodymą tęsė vėl Dzūkijos atstovai. Pranas Ulbinas 
ir Alfredas Klimas perdavė linkėjimus iš Varėnos, pasidžiaugė 
gausa muziką suprantančių žmonių bei atliko du kūrinius: 
„Senovinį valsiuką“ ir polkutę.

Jūratė Buterlevičienė, pristatydama muzikantą iš Kauno 
Andrių Morkūną, muzikanto prašymu pateikė įspūdingą in-
formaciją apie jį – vadovauja penkiems ansambliams, labai ge-
rai groja kanklėmis, smuiku ir bandonija. A. Morkūnas, armoni-
kierių šventiniuose renginiuose grojantis dvidešimt penkis me-
tus, virkdė dvi armonikas, vienai iš jų daugiau kaip šimtas metų.

Patį jauniausią, patį gražiausią armonikierių iš Utenos 
Mindaugą Didžioką pristatė renginio vedėja. Pasak L. 
Purlienės, Mindaugas dėl savo grožio buvo pakviestas 
tarnauti Garbės sargybos kuopoje, o dabar jis – Lietuvos 
kariuomenės savanoris. L. Purlienė taip pat pasidžiaugė, 
kad Utena labai gražiai ruošia muzikantus, rūpinasi savo 
vaikais. Mindaugas atliko Valento Dainio polką „Dvi mer-
gelės ant kalnelio movė kelnes nuo bernelio“ ir Mykolo 
Sipavičiaus valsą.

Į sceną pakilo šmaikštūs jonaviškiai Alvydas Kurkuzinskas 
ir Bronius Kaminskas, kurie prisistatė patys. Alvydas su šyp-
sena tarė: „Mus abu riša Dzūkija. Aš esu grynaveislis dzūkas, 
o jis – Dzūkijos žentas“. Armonikieriai linksmai atliko valsą 
„Rudenėlis“ ir polkutę „Kai velnias bėgo iš nelaisvės“. Puikiai 
nuskambėjo ir šiltų plojimų sulaukė A. Kurkuzinsko atlikta 
daina „Aš vėl šaly, kur pievos žalios...“ ir B. Kaminsko „Rudens 
ilgesys“.

Scenoje elektrėniškiai Juozas Stabingis, buvęs „Vilnelės“ 
muzikantas, ir Gintautas Remeika. Gintautas patikino, kad 
Elektrėnuose (anksčiau Perkūnkiemis, Puikino ežeras) skam-
bios armonikos melodijos nenutyla ir šiandien. Salėje pas-
klido elektrėniškių atliekamos „Rasų valso“ ir „Juozuko pol-
kos“ melodijos.

Pasirodymus tęsė Perlojos atstovas Algis Miliūnas, kuris su 
V. Rimkaus restauruota armonika atliko „Armonikos valsą“ 
ir polkutę.

Toliau sekė L. Purlienės staigmena – ji savo armoniką pa-
siūlė suvalkiečiui Albinui Vaškevičiui, kuris neatsivežė savo 
armonikos ir nesiruošė dalyvauti šventėje. Staigmena pavy-
ko, A. Vaškevičius puikiai atliko valsiuką ir „Pupų dėdės polką“ 
bei sulaukė gausių plojimų.

Elektrėniškių pasirodymą tęsė Gražina Barzdaitienė, Juozas 
Banuškevičius ir Adolfas Blažonis, perdavęs visiems širdin-
gus sveikinimus, o renginio organizatorei L. Purlienei įteikęs 
puokštę rožių. Elektrėniškiai savo pasirodymą pradėjo kūri-
niu moterims „Tau vienai“, su kuriuo taip išjudino salę, kad 
pasirodė pirmieji šokėjai.

Dzūkijos krašto sūnus Romas Dudzinskas dovanojo susi-
rinkusiems „Lazdijų valsą“ ir polką.

Molėtiškis armonikos virtuozas, mokytojas Kęstutis 
Kuzmickas sulaukė karštų plojimų už grojimą, laikant ar-
moniką už nugaros.

Vilnietis Fulgentas Jaliniauskas pasinaudodamas proga, 
kad į Vilnių tiek daug muzikantų iš visos Lietuvos atvažiavo, 
sugrojo valsiuką „Į Vilnių, į Vilnių“. Savo pasirodymą užbaigė 
širdis virpinančia melodija „Balandėlė“. 

Į sceną pakilo šeimyninis duetas iš Utenos Kazimieras 
Streikus ir Kristina Jasiūnienė. Kristina pakvietė visus prisiminti 

pirmąją meilę ir pasiklausyti „Jaunystės valso“. Ji taip pat pa-
sidžiaugė, kad tambūrinu groti ją išmokė tėvelis, o tėvelį – 
jos senelis. Nuskambėjo linksma „Tambūrino polka“.

Festivalio pasirodymus valso melodija užbaigė druskinin-
kietis Zigmas Kazimieras Žilionis.

Armonikierių pasirodymo metu festivalio dalyviai turėjo pui-
kią progą pasiklausyti „Vilnelės“ ansamblio šnekorkos Janinos 
Kukienės pasakojimo dzūkų tarme apie Grasilios ir Damino 
nuotykius per šokius ūlyčioj.

Partizano knyga jauniausiam dalyviui
Skambant maršui renginio dalyviai atsistoję pagerbė 

partizaną Juozą Jakavonį-Tigrą, kurį atlydėjo jo dukra – 
Nevyriausybinių organizacijų, padedančių stiprinti Lietuvos 
valstybės gynybinius pajėgumus, koordinacinės tarybos pir-
mininkė Angelė Jakavonytė. Partizanas sakė, kad jo vadas 
Adolfas Ramanauskas-Vanagas grodavo armonika, partiza-
nams labai patikdavo armonikos melodijos. J. Jakavonis-Tigras 
savo atsiminimų knygą „Šalia mirties“ įteikė jauniausiam fes-
tivalio dalyviui, kariui savanoriui Mindaugui Didžiokui ir fes-
tivalio organizatoriui Vytui Rimkui.

Pateikiu jūsų dėmesiui dar šiltas, šio puikaus festivalio 
metu poetei Onai Baliukienei gimusias, eiles „Padėkos žo-
džiai“: „Mažėja gretos,/ Gimusių per karą,/ Pakilo, išsisklai-
dė dūmai,/ Ir duok, Dieve,/ Kad daugiau jų nebebūtų,/ O 
žydėtų ievos,/ Grotų armonika per gegužines,/ Suktųsi po-
ros berželių apsupty,/ Kaip ir jaunystėje.../ Nedaug beliko/ 
Mano amžiaus papročių,/ Pamiršome ir duonos kvapą,/ 
Kepamos ant ajerų,/ O apynys vis kyla per žilvitį,/ Alaus 
puta – balta,/ Kaip suplakta prie jūros,/ Dar menanti ka-
rius,/ Apgynusius/ Nuo priešų mus.../ Istorija – tai tęsti-
numas,/ Kažkas sujudo sieloje,/ Padėkos žodžiui laikas:/ 
– Ačiū jums.“

Pagerbti festivalio organizatoriai ir visi armonikieriai
Ramovės vedėjo patarėja Rūta Janulienė ramovės vardu 

padėkojo Laimai Purlienei už šią prasmingą idėją, kuri pra-
džiugino ir sušildė ramovės sienas, sušildė širdis ir šypse-
nas uždegė širdyse. Palinkėjo tęsti prasmingus patriotiškus 
darbus ir, kad širdis visada plazdėtų Lietuvai. R. Janulienė 
ramovės vardu padėkojo Vytui Rimkui ir palinkėjo, kad jo 
idėjos kartu su L. Purliene tęstųsi, o ramovė visada jas rems. 
Padėkos raštai taip pat įteikti visiems festivalyje dalyvavu-
siems armonikieriams.

Ramovės vedėjo patarėja pareiškė tikinti, kad L. Purlienė 
taps festivalio „Šventė armonikai“ mama, o šis pirmas žingsnis 
taps taku, kuris stiprės ir taps plentu su armonikos garsais.     

Povilas Šimkavičius, Lietuvos žurnalistų sąjungos narys
Autoriaus nuotraukos

Nuotaikingas festivalis

Armonika suvirpino širdis ir pažadino šypsenas veiduose

Juozas Stabingis ir Gintautas Remeika
Laima Purlienė, Juozas Jakavonis, Angelė 

Jakavonytė ir Mindaugas Didžiokas Padėka įteikiama Jūratei Buterlevičienei



27

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

Leo K
Your Dedicated Client Advisor
(224) 386-0388.
Kalbame angliškai, rusiškai. 

IŠ GERIAUSIŲ NAUJŲ AUTOMOBILIŲ GAUNASI GERIAUSIOS PANAUDOTOS MAŠINOS

Rinkitės iš daugiau nei 1000 aukščiausios kokybės 
pasaulinės klasės automobilių.
Nuo prabangių sportinių automobilių iki galingų furgonų 
- Motor Werks rasite tai, ko jums reikia. 



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

Saulės, jūros ir smėlio panoramoje užgimsta animacinis Masaaki Yuasa pasakoji-
mas apie vasaros romaną tarp dviejų jaunų įsimylėjėlių „Jausmų banga“ (Ride Your 
Wave). Filmo pradžioje susipažįstame su ugniagesiu-mokiniu Vasabi. Jis stebi jauną 
banglentininkę, drąsiai skriejančią jūros bangomis. „Toji mergina yra mano herojė“, – 
sako jis savo bičiuliui. 

Toji mergina yra 19-metė Hinako, neseniai atsikrausčiusi į ramų pajūrio miestelį, kad būtų 
kiek įmanoma arčiau jūros. Mergina studijuoja koledže, tačiau tikroji jos gyvenimo meilė yra 
banglentės,o visa kita – net naujasis bičiulis Vasabi – atsiduria antrame plane. Jos paprastą 
ir vienodą kasdienybę sudrumsčia jos name kilęs gaisras. Iš liepsnų ją išgelbėjęs patyręs ug-
niagesys Minato iš karto tampa Hinako herojumi. 

Netrukus tarp judviejų užsimezga stiprūs jausmai. Natūralu, kad stebint toliau sekantį sa-
charinį meilės-seilės montažą, pradeda kirbėti klausimas: ar čia jau tikrai viskas? Pripažinkime, 
pagrindinių veikėjų laimės būsena įtraukiančios dramos sukurti yra nepajėgi. Bet kas, nors 
šiek tiek susipažinęs su Massaki kūryba, nujaučia, kad be tragedijos neapsieisime. Ir neap-
sieiname. Tačiau pasakojimo eiga yra netikėta ir išsiveržia iš mums įprasto romantiškų-tra-
giškų filmų šablono į antgamtiškų galių plotmę.

Puikūs ankstesni Masaaki darbai, įskaitant „Lu Over the Wall“, „Night Is Short“, „Walk on Girl“, 
„Kick-Heart“ ir „Mind Game“, pademonstravo jo meistrystę sukurti įtraukiančius veikėjus bei 
įtraukti į savo istorijas netikėtus kūrybinius sprendimus, nepaklūstančius tiems patems fizi-
kos dėsniams, kurie gerokai apriboja mūsų gyvenimus. 

Šio filmo scenarijų sukūrė Yoshida Reiko – jaudinančio ir įžvalgaus filmo „A Silent Voice“ ir 
kitų puikių kino ir televizijos darbų autorius. Pasakojimas lengvai ir be jokių pastangų vari-
juoja tarp romantikos, komedijos, dramos, trilerio ir dramos: vieną akimirką žiūrovai brau-
kia ašarą, o kitą – skaniai kvatoja. 

Veikėjai yra sukurti taip, it būtų tikri realūs žmonės, netyčia atklydę į šį animacinį pasaulį. 
Veikėjai yra mieli, patrauklūs ir lengvai užsitarnaujantys žiūrovų simpatijas, ypač Hinako ir 
aštrialiežuvė Minako sesuo Joko. 

Nors šis animacinis filmas neturi tos eksperimentinės kūrybos dvasios, kurią matėme jo 
naujausiuose filmuose „The Night is Short“, „Walk on Girl“ ar „Devilman: Crybaby“, animacijai 
vis tiek netrūksta tos laisvės ir potėpio lengvumo, puikiai tinkančio pasakojimui, taip tamp-
riai susijusiam su jūra. Tviskanti spalvų dizainerio Aiku Nakamura paletė taip ir vilioja šokti į 
automobilį (šiuo metų lauku labiau tikėtina, kad į lėktuvą) ir traukti į paplūdimį. 

Šią antgamtišką meilės istoriją neišvengiamai norisi palyginti su dabartiniu šio anime su-
bžanro karaliumi Makoto Shinkai, ypač jo naujausiu darbu „Weathering With You“, kuris taip 
pat buvo rodomas ir mūsų kino ekranuose. Masaaki darbas yra tylesnis, labiau kamerinis, 
ne toks grandioziškas, čia ant kortos nepastatytas pasaulio likimas, tačiau vandeningas fi-
nalinis crescendo yra ne ką mažiau įspūdingas. Tiesą sakant, tai jam net išeina į naudą: jaus-
mai, skausmas, išgijimas – viskas yra kur kas labiau asmeniška, o ir veikėjai turi kur kas dau-
giau erdvės asmeniniam augimui. 

Tai filmas, kupinas labai tikrų ir labai žmogiškų jausmų, mažyčių laimių ir nepakeliamų trage-
dijų. Meistriškas realybės ir fantazijos supynimas į vieną visumą padeda sukurti tam tikrą tragi-
komediją. „Juokas per ašaras“ – argi ne taip trumpai galima apibūdinti žmogaus gyvenimą?    

Filmo apžvalga

Aviuko Šono filmas. 
Fermagedonas

Emma 

Ema
Žanras: komedija, drama
Režisavo: Autumn de Wilde. Vaidina: 
Anya Taylor-Joy, Johnny Flynn, Bill 
Nighy, Mia Goth, Miranda Hart
Jauna svajoklė Ema yra įsitikinusi, jog nie-
kuomet neištekės, tad, skaidrindama savo 
kasdienybę ir tikėdama, jog puikiai perpran-
ta žmones, nepraleidžia progos ką nors su-
piršti. Sykį Emai pavyksta atkalbėti draugę 
nuo vedybų su fermeriu – mergina įtikina bi-
čiulę, jog geriausia galima jos partija – vieti-
nis pastorius, kuris, kaip paaiškėja, įsimylė-
jęs pačią Emą... Likimas jaunajai aristokra-
tei ima siųsti vieną staigmeną po kitos, ne 
juokais išjudindamas jos įsitikinimus ir gyve-
nimo būdą.

Brahms: The Boy 2 

Šėtono vaikis 2
Žanras: siaubo, trileris
Režisavo: William Brent Bell. Vaidina: 
Katie Holmes, Ralph Ineson, Owain 
Yeoman, Christopher Convery
Praėjus keleriems metams po siaubingų įvy-
kių, į apleistą namą įsikelia jauna šeima: Liza 
ir jos vyras Šonas. Iš miesto jie nuspren-
džia išvykti dėl mažamečio sūnaus Džiudo 
– berniuko elgesyje pastebėjusi tam tikrų 
pykčio ir agresijos ženklų, tokį sprendimą 
pasiūlo psichoterapeutė. Terapiniu požiū-
riu naujasis šeimos būstas yra tikra tobuly-
bė: gamta, tyla ir ramybė turėtų itin tei-
giamai veikti vaiką ir sutvarkyti jo proble-
mas. Tačiau jau netrukus šeima pasigailės 
šio savo sprendimo...

The Call of the Wild

Protėvių šauksmas
Žanras: drama, nuotykių, šeimai
Režisavo: Chris Sanders. Vaidina: 
Harrison Ford, Karen Gillan, 
Omar Sy, Dan Stevens
Iš saulėtos Kaliornijos pavogtas ir į atšiau-
riąją Aliaską parduotas senbernaro ir škotų 
aviganio mišrūnas Bakis patiria tikrą šoką. 
Čia Bakis įkinkomas į roges su kitais šuni-
mis – išvargusiais, pusiau sulaukėjusiais ir 
piktais. Prie ankstesnių šeimininkų meilės 
ir gerumo pripratęs Bakis greitai suvo-
kia, kad ankstesni įpročiai čia nieko verti. 
Norėdamas išgyventi, šuo privalo elgtis taip, 
kaip ir kiti jo likimo broliai. Viskas pasikeičia 
jam patekus pas šunis mylintį aukso ieško-
toją Džoną Torntoną...

Goldie

Goldė
Žanras: drama
Režisavo: Sam de Jong. Vaidina: Slick 
Woods, George Sample III, Danny 
Hoch, Marsha Stephanie Blake
Jauna niujorkietė Goldė yra žvaigždė – bent 
jau savo jaunėlių seserų Šerės ir Supremės 
akyse. Tačiau seserys neabejoja, kad Goldė 
tikrai pačiups laimės paukštę, kuri yra visai 
arti. Jai tereikia gauti tuos geltonus kaili-
nius, kuriuos ji nusižiūrėjo, įveikti šokėjų 
hiphopo muzikos klipui atranką, tuo pat 
metu neleidžiant vaikų gerovės socialinių 
paslaugų darbuotojams atskirti jos nuo 
jaunėlių seserų, kol mergaičių motina sėdi 
už grotų. Tačiau šias svajones įgyvendinti 
nėra taip paprasta.

Šiandien ekranuose

91%

71%

78% 65%

Režisavo: Masaaki Yuasa. Įgarsino: Ryôta Katayose, Rina Kawaei, Honoka Matsumoto 



29

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

www.BestOfBestAuto.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.orlandbestservice.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

KONCERTAI

Dillon Francis

Šeštadienį, vasario 29 d., 10:00 v.v.
Radius, 
770 N Halsted St Suite 600N 700, Chicago, IL 
60642
312-664-1333
Kaina: $55
Geriausias kultinio didžėjaus Diplo bičiu-
lis Dillonas Francisas yra geriausiai žino-
mas dėl muzikinio bendradarbiavimo su 
reperiu G-Eazy ir kolegomis prodiuseri-
ais, tokiais kaip Skrillex ir Kygo, Francisas 
neseniai atsisakė viliojančios sutarties su 
stambia muzikos įrašų kompanija,  kad 
vėl taptų nepriklausomu muzikantu. 2019 
metų sausį jis išleido bendrą singlą su 
Alison Wonderland „Lost My Mind“, o šių 
metų pradžioje pradėjo to paties pavadini-
mo gastroles po Jungtines Valstijas. 

Yo-Yo Ma
Pirmadienį, kovo 2 d., 7:30 v.v. 
Chicago Symphony Center, 220 S Michigan 
Ave, Chicago, IL
312-294-3000
Kaina: $99
Yo-Yo Ma yra amerikiečių violončelinin-
kas, kuris buvo muzikos vunderkindas 
ir koncertavo jau nuo penkerių metų 
amžiaus. Be muzikos, jis dar spėjo pabaigti 
ir Harvardo universitetą, nors visą gyve-
nimą daug koncertavo su didžiausiais ir 
žymiausiais pasaulio orkestrais. Per savo 
karjerą jis yra išleidęs 90 albumų ir laimėjęs 
18 Grammy apdovanojimų. Be klasikinio 
repertuaro jis taip pat yra įrašęs ameri-
kietiškosios bluegrass stiliaus muzikos 
įrašų, tradicinių kinų melodijų, argenti-
niečių kompozitoriaus Astoro Piazzollos 

tango kūrinių ir bendradarbiavęs su Bobby 
McFerrinu. 2001 metais jis apdovanotas 
Nacionaliniu menų medaliu, o 2011-aisiais 
- Prezidento laisvės medaliu. 

The Sea and Cake

Penktadienį, vasario 28 d. - šeštadienį, 
vasario 29 d., 9:00 v.v. / 8:30 v.v.
Empty Bottle, 1035 N Western Ave, Chicago 
773-276-3600
Kaina: $20, išankstiniai bilietai $18
Džiazo įtakas perėmusi indie roko grupė 
„The Sea and Cake“ susikūrė 10-ojo dešimt-
mečio viduryje Čikagoje, kai draugėn 

susibūrė grupių „The Coctails“ (Archer 
Prewittas), „Shrimp Boat“ (Samas Prekopas 
ir Ericas Claridge’as) bei „Tortoise“ (Johnas 
McEntire’as) nariai.  2004-2007 metais 
kolektyvas buvo sustabdęs savo veiklą, 
tačiau vėliau ją atnaujino. 2018 metų 
gegužę pasirodė naujausias čikagiečių stu-
dijinis albumas „Any Day“. 

Leftover Salmon
Šeštadienį, vasario 29 d., 10:00  v.v. 
City Winery, 1200 W Randolph St, Chicago, IL
312-733-9463
Kaina: $123
„Leftover Salmon“ susikūrė Boulderio 
mieste Kolorado valstijoje 1989 metais, 
kai vietinė grupė „Salmon Heads“ (Vince’as 
Hermanas) paprašė kelių „Left Hand String 
Band“ narių (Drew Emmitto, Glenno 

Keefe’o ir Marko Vanno) užimti tuščias vie-
tas jų komandoje. Vyrai puikiai susigrojo ir 
taip gimė nauja grupė – „Leftover Salmon“, 
pasižyminti savotišku eklektišku muzikiniu 
stiliumi. Grupė daug gastroliuoja ir turi 
visą būrį ištikimų gerbėjų. 2006 metais 
išleistas apdovanojimams nominuotas 
dokumentinis filmas apie šią grupę „Years 
in Your Ears“.

Eros Ramazzotti
Trečiadienį, kovo 4 d., 8:00 v.v. 
Rosemont Theatre, 5400 N River Rd, 
Rosemont, IL • 847-671-5100
Kaina: nuo $61
Eros Luciano Walter Ramazzotti Molina yra 
italų pop muzikos dainininkas ir dainų 
autorius, gerai žinomas ir mylimas viso-
je Europoje (ypač Ispanijoje) bei Lotynų 
Amerikoje. Dainas dažniausiai atlieka 
italų ir ispanų, kartais anglų kalbomis. 
Dainininkas per trisdešimt metų trunkan-
čią karjerą yra išleidęs 13 solinių albumų, iš 
kurių daugelis tapo auksiniai ir platininiai. 
Be to, pasaulyje parduota daugiau nei 60 
milijonų jų kopijų. Atlikėjas gali pasigirti ne 
vienu prestižiniu apdovanojimu ir duetais 
su Adriano Celentano, Luciano Pavarotti, 
Joe Cocker, Tina Turner, Cher bei kitais 
legendiniais atlikėjais. 

Daniil Trifonov

Sekmadienį, vasario 1 d., 3:00 v.p.p.
Chicago Symphony Center, 220 S Michigan 
Ave, Chicago, IL
312-294-3000
Kaina: nuo $41
Daniilas Olegovičius Trifonovas yra rusų 
pianistas ir kompozitorius, Gnesinų 
muzikos akademijos Rusijoje ir Klivlando 
muzikos instituto (JAV) alumnas. „The 
Globe“ ir „Mail“ muzikos kritikai vadina jį 
„neabejotinai svarbiausiu šių dienų kla-
sikinės muzikos virtuozu“, o „The Times“ 
– „neabejotinai nuostabiausiu mūsų 
amžiaus pianistu“. 2018 metais Trifonovas 
apdovanotas „Grammy“, o 2016 metais 
„Gramophone Classical Music jam suteikė 
Metų atlikėjo  titulą. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



31

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Madama Butterfly
Iki sekmadienio, kovo 8 d., 2:00 v.p.p. ir 
7:00v.v. 
Civic Opera House, 20 N Wacker Dr, Chicago 
312-827-5600
Kaina: $69–$299
Į „Lyric Opera“ jau 16-ąjį kartą sugrįžta 
legendinė klasikinė italo Giacomo Puccini 
opera, su sopranais Ana María Martínez ir 
Lianna Haroutounian pagrindiniame vaid-
menyje. XX-ojo amžiaus pradžios Japonija. 
Jaunas amerikiečių laivyno leitenantas 
Pinkertonas, susižavėjęs japonų kultūra, 
įsimyli ir nusprendžia vesti jauną geišą 
Čio Čio San, dar žinomą madam Baterflai 
vardu. Čio Čio San šeima kažkada buvo 
turtinga ir įtakinga, tačiau visa tai prarado. 
Gyvenimas privertė merginą tapti geiša. 
Prisipažinusi Pinkertonui, kad jai – vos 15, 

mergina sutinka tekėti už amerikiečio. 
Leitenanto paraginta, Čio Čio San išsižada 
savo protėvių religijos ir pasirenka krikš-
čionybę. Apie tai sužinojęs merginos dėdė 
ją prakeikia...

Polar Adventure Days
Iki šeštadienio, vasario 29 d., 12:00 v.p.p. 
Northerly Island, 1400 S Linn White Dr, 
Chicago  • Renginys nemokamas
Kviečiame į nemokamą kelionę po žiemiš-
kai stebuklingą Čikagos gamtą Northerly 
Island. Tiesiog išsirinkite vieną iš trijų jums 
labiausiai tinkančių datų ir nusiteikite 

šauniems nuotykiams. Lankytojai turės 
galimybę stebėti plėšriuosius paukščius 
Flint Creek Wildlife Rehabilitation, užsiimti 
gamtos įkvėptais žiemiškais rankdarbiais ir 
pasigrožėti Sibiro haskiais ir vilkais. Jei bus 
sniego, tai galėsite po salą pasivaikščioti 
pasikinkę sniego batus. 

The Allure of Matter: Material Art From China
Iki gegužės 3 dienos 10:00 v.r. / 12:00 v.p.p.
Smart Museum of Art, 5550 S Greenwood 
Ave, Chicago 60637
Wrightwood 659, 659 W Wrightwood Ave, 
Chicago, IL 60614
Kaina: Smart Museum of Art – nemokamai, 
Wrightwood 659 – $16 
Jus kviečia netikėta ir unikali paroda, sie-
kianti supažindinti jus su netipiškomis 
medžiagomis, kurias savo kūriniams naudo-
ti yra pamėgę šiuolaikiniai kinų  menininkai. 
Parodos centre atsiduria didžiulės instalia-
cijos, pvz., iš 500 000 cigarečių sudėliotas 
tigro kailio kilimą primenantis objektas, 
arba namą primenanti struktūra, suformuo-
ta pinant dažytų žmogaus plaukų kasas. 
Paroda yra itin didelė, tad ji buvo padalinta 
per dvi meno eksponavimo institucijas.

C2E2: Chicago Comic and Entertainment Expo

Penktadienį, vasario 28 d. - 
sekmadienį, kovo 1 d.
McCormick Place, 2301 S Lake Shore Dr, 
Chicago 
312-791-7000
Kaina: 3 dienų leidimas $85–$95, 1 dienos 
bilietas $35–$55, 6-12 metų vaikams $10–$20
Jūsų laukia tikra komiksų, cosplay (per-
sirengimas mėgstamų herojų kostiumais 
iš filmų, videožaidimų, komiksų, fantas-
tinės literatūros, japonų manga ir anime 
žanrų kūrinių) ir populiariosios kultūros 
šventė Čikagos centre! C2E2 jūsų laukia 
mylimiausi superherojai ir komiksų kūrėjai! 
Čia taip pat dalyvaus geriausi pasaulio 
komiksų rašytojai ir dailininkai, prekybinin-
kai ir kolekcionieriai, vyks diskusijos ir susi-
tikimai. Autografus dalins Mattas Smithas 

(„Doctor Who“), Williamas Shatneris („Star 
Trek“), Ivy Doomkitty („Heroes of Cosplay“) 
ir kiti. Ateikite, pasinerkite į fantazijos 
pasaulį ir praleiskite smagų savaitgalį 
bendraminčių būryje.

Chicago Polar Plunge
Sekmadienį, kovo 1 d., 10:00 v.r.
Oak Street Beach, 1000 N Lake Shore Dr, 
Chicago 
Renginys nemokamas
Save laikote nuotykių ieškotoju ir iššūkiu 
nebijančiu žmogumi? Meskite sau iššūkį 
ir išbandykite ledines maudynes Mičigano 
ežere! Nesvarbu, ar įbrisite iki kelių, 
juosmens, ar pasinersite visas, ledinėse 

žiemos maudynėse vis tiek esate labai 
laukiamas! Jūsų laukia muzika, maistas, 
baras, kuriame bus galima įsigyti gėrimų 
ir dar daug kitų dalykų! Kasmetinis ren-
ginys, kaip visada, yra skirtas rinkti lėšas, 
paremti sunkiai besiverčiančias vietines 
šeimas. Nepamirškite su savimi pasiimti 
šiltų drabužių – net jei planuojate būti tik 
stebėtoju. 

Maxwell Street Market

Sekmadieniais 9:00 v.r. – 3:00 v.p.p.
Maxwell Street Market, 800 S Desplaines St, 
Chicago 60607 
Įėjimas nemokamas
Legendinis turgus Maxwell Street Market 
buvo įkurtas dar XIX amžiuje ir subūrė 
draugėn prekeivius, muzikantus ir virėjus 
- šiame turguje po atviru dangumi pirkėjai 
galėjo rasti viską, ko tik geidžia jų širdis. 
Šiame turguje visuomenei buvo pristatyta 
jo vardu pavadinta lenkiška dešra, čia savo 
muzikinę karjerą pradėjo kylantys Čikagos 
bliuzo muzikantai - nenuostabu, kad ši 
vieta yra įamžinta garsiajame filme „The 
Blues Brothers“. Šiandien turgus kiekvieną 
sekmadienį įsikuria gretimoje Desplaines 
gatvėje (tarp Roosevelt ir Howard gatvių), 
o lankytojų čia laukia prekybininkai, mek-

sikietiško maisto įvairovė, vietinės muzikos 
grupės ir šokių trupės.   

RENGINIAI



33

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,KUBA
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.doleris.com
www.ramonas.us
http://www.Usaimmigrationconsulting.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

VASARIO 21 D., PENKTADIENĮ

ČLM LĖŠŲ TELKIMO PUOTA
7:00 v.v.
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

VASARIO 22 D., ŠEŠTADIENĮ

UŽGAVĖNIŲ MUGĖ
10:00 v.r. - 2:00 v.p.p.
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

VASARIO 23 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r. 
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
11:30 v.r.
Pamaldas veda kun. Liudas Miliauskas. Pamaldos vyksta 
kiekvieną savaitgalį
Lietuvių evangelikų liuteronų Tėviškės parapija
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sie-
los ir  kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmok-
ti melstis, turintys dvasinių klausimų į kuriuos nori at-
rasti atsakymus, kviečiame Švento Rašto studijoms, 
maldai, pokalbiui. Info: 630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

UŽGAVĖNIŲ ŠIUPINYS
2:00 v.p.p.
Šventė persikėlė iš Balzeko muziejaus.
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

VASARIO 25 D., ANTRADIENĮ

UŽGAVĖNIŲ BLYNAI
4:30 v.v. 
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 27 D., KETVIRTADIENĮ

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

KOVO 1 D., SEKMADIENĮ

KAZIUKO MUGĖ
9:00 v.r.
Šv. Mišios 9:00 v.r. Mugės atidarymas 10:15 v.r. Dar liko 
vietų prekiautojams/menininkams.  Parašykite Taiydai: 
kaziukomugechicago@gmail.com.
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 2 D., PIRMADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 7 D., ŠEŠTADIENĮ

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS
9:00 v.r.
Rekolekcijas praves iš Lietuvos atvykęs kuni-
gas Vytautas Sadauskas SJ. Rekolekcijas rengia 
Ateitininkų namų valdyba ir Pal. Jurgio Matulaičio 
misija. Registracija 
būtina. Prašome registruotis tel.: (630) 257-5613, 
el. adresu: matulaitismission@gmail.com, tel. 
(630) 964-6149 (Ramunė Motekaitienė) ar mo-
teram@hotmail.com. Jei paliekate žinutę prašo-
me nurodyti savo vardą, pavardę ir tel. numerį. 
Auka - $20. 
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., 
Lemont, IL 60439

MONOSPEKTAKLIS „TARYTUM PASAKOJ“ 
APIE POETĘ LIŪNĘ SUTEMĄ

5:30 v.v. 
Vaidina aktorė ir inscenizacijos autorė Audrė Budrytė 
Nakas. Renginys skirtas Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo 30-mečiui paminėti. 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

KOVO 8 D., SEKKMADIENĮ

ALFA KURSAI
12:00 v.p.p.
Trečiasis susitikimas tikėjimo klausimams nagrinėti. 
Kursus organizuoja Nativity BVM.
Čikagos lituanistinė mokykla
5620 S. Claremont Ave.,
Chicago IL 60636

KOVO 15 D., SEKMADIENĮ

VYTAUTO DIDŽIOJO ŠAULIŲ 
RINKTINĖS RENGINYS

1:00 v.p.p. 
Renginys skirtas Lietuvos šaulių sąj. Įkūrėjo Vlado 
P. Pūtvinskio 91-osioms mirties metinėms atminti. 
Apie šią iškilią asmenybę pasakos V.Pūtvinskio anū-
kas Rimantas Pūtvinskis. Renginys nemokamas. Veiks 
virtuvė ir baras.
Šaulių namai
2417 W 43rd, 
Chicago, IL 60632

BALANDŽIO 17 D., PENKTADIENĮ

PROF. JONO ZDANIO PASKAITA IR POEZIJOS 
DIRBTUVĖS: KRYPTINGA POEZIJA

7:00 v.v.
Registracija į dirbtuves: popajavlt@gmail.com, 20$.
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

JAV LIETUVIŲ POEZIJOS PAVASARIS 
2020: VĖTRUNGĖS

6:00 v.v.
Vakare numatoma: leidinio pristatymas, skaitymai, 
laureato paskelbimas ir sveikinimai. Norinčius da-
lyvauti renginyje ir/ar leidinyje, prašome registruotis 
iki 2020 m. vasario 1d. popajavlt@gmail.com ar avi-
zienyte@msn.com 
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 25 D., ŠEŠTADIENĮ

57-ASIS METINIS LIETUVIŲ FONDO 
NARIŲ SUVAŽIAVIMAS

Suvažiavimo metu vyks rinkimai į LF tarybą. Trejų 
metų kadencijai renkami 5 (penki) LF tarybos nariai. 
LF Nominacijų komisija siūlymus dėl kandidatų prii-
mami iki 2020 m. vasario 15 d. Siūlymus teikti: el. paš-
to adresu admin@lithfund.org; pašto adresu 14911 
127th Street, Lemont, IL 60439 arba tel. 630-257-
1616. Daugiau informacijos – 
www.lietuviufondas.org
PLC
14911 127 St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 26 D., SEKMADIENĮ

PAL. JURGIO MATULAIČIO MISIJOS 
30 METŲ JUBILIEJUS

10:00 v.r.
Iškilmingas šv. Mišias aukos iš Lietuvos atvykęs Jo 
Eminencija kardinolas Sigitas Tamkevičius SJ, dalyvaus 
kiti garbingi svečiai. Maloniai kviečiame dalyvauti!
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



35

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Smilga
2819 83rd St, Darien, IL 60561
Tel: 630-427-0929
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

NEW!

www.atlanticexpresscorp.com


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 452 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
VASARIO 21 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
VASARIO 22 D.  

SEKMADIENĮ, 
VASARIO 23 D.  

38°/26° F 46°/30° F 49°/36° F
16 m/h 13 m/h 11 m/h

Krituliai: 0% Krituliai: 10%Krituliai: 0%

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS  SAULĖTA  NEDIDELIS 

DEBESUOTUMAS  

SUDOKU NR. 453

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
VASARIO 24 D. – KOVO 1 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje elkitės itin atsargiai – ne-

trūks painiavos ir nesusipratimų, ypač darbo ap-
linkoje. Gali išryškėti anksčiau padarytos klai-
dos, kilti nesusipratimų tarpusavio bendravi-
me. Ypač atidžiai derėtų tvarkyti svarbius do-
kumentus. Savaitės viduryje norėsis siekti pro-
fesinių aukštumų, turėsite daug ambicingų 
sumanymų. Bet kurioje situacijoje stenkitės iš-
likti diplomatiški, siekite savo tikslų taikiais bū-
dais. Įdėtos pastangos duos puikių rezultatų! 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje jums seksis – aplinkybės 

dėliosis palankia linkme, turėsite ne vieną progą 
savo sumanymams realizuoti. Tikėtinas dažnes-
nis kontaktas su užsieniu, galite sulaukti kvietimų 
keliauti. Savaitės viduryje daugės painiavos ir ne-
susipratimų darbo aplinkoje – įsitikinkite, jog ap-
linkiniai gerai suprato jūsų žodžius, po kelis kar-
tus tikrinkite ateinančią bei išeinančią informa-
ciją. Gali išryškėti noras gyventi ne pagal kišenę.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmoji savaitės pusė bus itin paini, teks daž-

niau prisitaikyti, mažai kas priklausys nuo jūsų 
valios. Šiuo metu išryškės finansinės problemos, 
galimi netikėti nuostoliai. Verčiau susilaikyti nuo 
didesnių investicijų. Tai ne laikas skolintis ar sko-
linti pinigus – bus sunku objektyviai vertinti si-
tuaciją, galite skaudžiai nudegti. Savaitės pabai-
goje nuotaikos giedrės, aplinkybės ims dėliotis 
dėkingesne linkme. Tinkamas metas socializacijai.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šiomis dienomis bus sunkiau valdyti įsisiautė-

jusias emocijas, tai ypač pasakytina apie savaitės 
pabaigą. Pirmąją savaitės pusę reikalai tekės 
sena vaga, tai tinkamesnis laikas darbų pabai-
gai. Nevertėtų pradėti naujų projektų – stigs 
energijos, motyvacijos, tikėtina, jog susidursite 
su nenumatytomis kliūtimis. Savaitės viduryje bus 
daug bendravimo, sulauksite kvietimų dalyvauti 
renginiuose. Atsargiai vertinkite naujas pažintis.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmąją savaitės pusę netrūks buities rūpes-

čių, gali varginti prastesnė savijauta. Protingai 
paskirstykite savo jėgas, nešvaistykite energi-
jos antraeilėms smulkmenoms. Ties savaitės vi-
duriu sugrįš jėgos, pakaks ryžto net sudėtingiau-
sioms užduotims atlikti. Palanku pradėti spor-
tuoti, ieškoti naujų aktyvių pomėgių. Tiesa, šiuo 
metu padaugės apgavysčių, įvairių nesusipratimų 
– nebūkite pernelyg patiklūs, remkitės faktais.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje vyraus melancholiškos nuo-

taikos, būsite linkę kapstytis savo vidiniame pa-
saulyje, dairytis į praeitį. Venkite pernelyg gran-
diozinių sumanymų – verčiau užsiimkite kas-
diene, gerai žinoma veikla, pabaikite anksčiau 
pradėtus darbus. Šiomis dienomis galėsite pa-
sigirti itin stipria intuicija – atkreipkite dė-
mesį į savo sapnus, jie gali būti labai iškalbin-
gi. Savaitgalį laukia staigmenos meilės fronte.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Pirmąją savaitės pusę atsipalaiduoti neleis bui-

ties rūpesčiai, artimiems žmonėms gali prireik-
ti jūsų pagalbos. Tai gana avaringas laikotarpis – 
neužsiimkite pašaliniais darbais, būkite itin ati-
dūs prie vairo. Dažniau ges elektronika, techni-
ka, tai ne laikas didesnėms investicijoms. Tinka 
atnaujinti namų interjerą, imtis ilgai atidėliotų 
darbų. Savaitės pabaigoje apniks itin azartiškos 
nuotaikos – nebijosite visko statyti ant kortos. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje gali atsiverti naujos per-

spektyvos. Tiesa, nereikėtų skubėti priimti svar-
bių sprendimų – labai gali būti, jog dar nežinote 
visų reikalo detalių. Pavojinga susižavėti greitais 
praturtėjimo būdais – teks skaudžiai nusivilti, gali-
mi didesni nuostoliai. Produktyviausias ir dinamiš-
kiausias bus savaitės vidurys – pakaks jėgų ir ryžto 
net sudėtingiausioms užduotims atlikti. Savaitės 
pabaigoje būsite nusiteikę itin romantiškai.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Tikėtina, jog šią savaitę atsinaujins seni nesu-

sipratimai – teks taisyti praeityje padarytas klai-
das. Tai tinkamas laikas būtinoms korekcijoms 
atlikti, ateities planams peržiūrėti. Šiomis die-
nomis bus daugiau nesusipratimų meilės fron-
te – sunkiai seksis susitarti su artimu žmogumi, 
gali atsiskleisti nemalonios paslaptys. Venkite 
gyventi ne pagal kišenę. Vargu, ar pasiteisins 
šiuo metu atliekamos piniginės investicijos.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šiomis dienomis netrūks veiksmo bei adren-

alino – tapsite nesustabdomi. Tiesa, negalima 
skubėti – kitaip neišvengsite apmaudžių klaidų. 
Savaitės pradžioje tinka rūpintis sveikata, spor-
tuoti, koreguoti turimus įpročius. Savaitės vidury-
je tinka tartis dėl geresnių sąlygų, didesnio atly-
gio, pristatyti turimas idėjas. Laukia nemaži pasie-
kimai profesinėje srityje. Paskutinėmis savaitės 
dienomis išaugs nesusipratimų kelyje tikimybė.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę Fortūna plačiai šypsosis. Ypač pa-

lankus metas ieškantiems naujų profesinių per-
spektyvų. Tai tinkamas metas tarptautinių santy-
kių puoselėjimui – gali užsimegzti naudingos pa-
žintys, ateiti svarbi informacija. Kiek nepalankesnis 
laikas piniginiams reikalams tvarkyti – verčiau su-
silaikyti nuo didesnių investicijų, neprisiimti nau-
jų finansinių įsipareigojimų. Savaitės pabaigoje 
turėsite progą sublizgėti reikiamų žmonių akyse. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Pirmosiomis savaitės dienomis visos min-

tys suksis apie darbus ir profesinius pasieki-
mus, netrūks ambicingų sumanymų. Tiesa, 
nereikėtų skubėti įgyvendinti turimas idė-
jas – šiuo metu netrūks įvairiausių trukdžių, 
bus sunku objektyviai vertinti turimas ga-
limybes. Savaitės viduryje būsite apsup-
ti smagios kompanijos, gali užsimegzti nau-
jos pažintys. Savaitės pabaiga – gana su-
dėtinga: gali išaiškėti gėdingos paslaptys.



37

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield,
4 br/2.5 ba, updated 
house with basement. 
$324,900

Elk Grove Village. 
Private 3 br/2.5 ba 
townhouse with full 
basement, 
$248,000

Downers Grove, 
3br/1.5 ba with finished 
basement. 
$189,000

Buffalo Grove,
large updated 2br/2ba 
with 2 parking in the 
garage. 
$205,000

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

„Norėčiau palikti savo vaikus ir anūkus gyventi Lietuvoj, 
kalbėt lietuviškai ir jaustis lietuviais. Esu giliai įsitikinęs, kad 
tikrą laimę galima rasti tik savo gimtinėje. Žmogaus tautinė 
tapatybė remiasi gimtąja kalba, tautos papročiais ir tradi-
cijomis”, - susitikime su žurnalistais Teatro sąjungos salėje 
kalbėjo žinomas mokslo istorikas ir etnologas, profesorius 
Libertas Klimka.

Pasak profesoriaus, Didžiajame mūsų žodyne yra trys mi-
lijonai šaknų ir aštuoni milijonai prasmių. Kasdien naudoja-
mi tik trys šimtai žodžių. Adomas Mickevičius, kai 1845 me-
tais Paryžiuje skaitė paskaitą, yra pasakęs, jog lietuvių kal-
ba yra labai įdomi, tačiau vienu požiūriu yra labai skurdi – ji 
neturi vulgarių posakių. 

Šiemet sukanka 100 metų, kai Lietuvoje atstatytas aukšt-
asis mokslas ir Kaune įkurti aukštieji kursai, kurie labai grei-
tai išaugo į rimtą universitetą. Čia būta daug patriotizmo. 
Profesoriai net neėmė algų, kad tik ateitų jaunimas mokytis. 
Pasak L. Klimkos, dabar tokio patriotizmo trūksta.

Profesorius L.Klimka susirinkusiems žurnalistams pristatė 
2019 metais Dusetų kultūros fondo išleistą 220 puslapių savo 
paveldosauginio pobūdžio leidinį „Užkopus į varpų bokštą“. 
Knygoje aprašomi vertingiausi istoriniai Lietuvos bažnyčių 
bokšto varpai ir su jais sujungti laikrodžiai, varpų naudoji-
mas bažnytinėje liturgijoje, taip pat varpų liejybos bei laik-
rodininkystės istorija Europoje ir Lietuvoje. Pateikiama infor-
macija apie garsiausius meistrus ir liejyklas, folkloriniai tikė-
jimai varpo garsų galia.

„Laikrodis Viduramžiais pakeitė žmonijos mąstyseną, su-
kūrė Vakarų civilizaciją. Tai atskaitos taškas. Na, o varpai, anot 

Vydūno, tai Dievo balsas, kuris mus kviečia atitrūkti nuo kas-
dienybės, pakelti akis į dangų“ – pristatydamas savo naują 
knygą kalbėjo prof. L. Klimka.

Prof. L. Klimka knygoje pateiktas žinias surinko dalyvauda-
mas Lietuvos kraštotyros ir kampanologų draugijų ekspedi-
cijose bei išvykose, taip pat archyvuose.

Knygoje gausu iliustracijų. Labai įdomus akcentas, jog prie 
kai kurių paveikslėlių pateikiamas barkodas, tad, atsisiuntus 
į telefoną specialią programėlę, jos pagalba galima išgirsti 
pačių įdomiausių varpų garsus.

Kuo Lietuva skiriasi nuo kitų kraštų, netgi tarp Baltijos šalių?
Dabartinėje Lietuvoje yra netoli tūkstančio piliakalnių, tai 

didžiausias tankis Europoje. Kiekviena gyvenvietė turėdavo, 
netgi po kelis, kada nuo vieno piliakalnio matydavosi kitas. 

Ką unikalaus turi Lietuva, ko neturi kitos Europos tautos?
Anot L. Klimkos, neturi tokių laivų, kaip Kuršių marių kurė-

nai, bet svarbiausia, neturi vėtrungių. Tai unikalus paveldas. 
Vėtrungėse, kaip vizitinėse kortelėse galite viską perskaity-
ti: ir kuo žvejys tiki, kiek turi pastatų, kiek jis turi sūnų, val-
čių, ar kad jo namai netoli miško. 

Žemaičiai turėjo unikalius medžio raižinius, kurie dabar 
galėtų papuošti kaimo turizmo sodybas. Deja, išnykę. Mūsų 
kaukės yra pačios archaiškiausios Europoje. Žemaičiai išvystę 
koplytstulpių tradicijas, tai yra tas Rojaus medis, jungiantis 
visas pasaulio dalis.

Prie Birštono ant Nemuno kranto yra nedidelė Nemajūnų 
bažnytėlė. Viduje ant sienos kabo kilimas iš juostų. Pasirodo, 
per šimtą metų nuotakos dovanojo klebonui savo juos-
tas. Tuoktis ateidavo tautiniais rūbais. Šeimininkė buvo jas 

susiuvusi, naudojo užtiesti altorių, vėliau buvo pakabintas 
ant sienos. Kiek ten vilčių, kiek svajonių, kiek lūkesčių sudė-
ta! Unikalus dalykas. 

Pasak L.Klimkos, unikalios ir Vilniaus krašto verbos. Tai labai 
dinamiškas menas, pasaulyje tokio meno nėra. 

„Tad pasidžiaukime, kad esame ypatinga tauta, turinti savitą 
kultūrą. Nepraraskime tautinio orumo, netapkime Europos 
užkampiu, - baigiantis įsimintinam susitikimui, sakė prof. 
Libertas Klimka.

Atsidėkodami už turiningą pokalbį, žurnalistai prof. L. 
Klimkai įteikė 1918 metais Lozanoje (Šveicarija) išleistą Juozo 
Gabrio žemėlapį ,,Carte etnographigue de l‘Europe“.   

Loreta Nikolenkienė, Lietuvos žurnalistų sąjungos narė

Tautos papročiai ir tradicijos

Istorinė atmintis ir valstybės istorija

Susitikimo su prof. L. Klimka Teatro sąjungoje 
akimirka. Povilo Šimkavičiaus nuotr. 

- Aš bijau tik 2-jų dalykų - stomatologų ir 
tamsos. 
- O kodėl tamsos? 
- Ar įsivaizduoji, kiek toje tamsoje gali būti 
stomatologų?

***
Kareivinėse: 
- Kokia Jūsų civilinė profesija? 
- Mokesčių inspektorius. 
- Tada rytais 5 valandą pūsite trimitą. 
- Kodėl? 
- Na, manau, jūs įpratęs, kad žmonės jūsų 
nemėgsta.

***
Moteris meldžiasi:
- Dieve, duok man kantrybės. Tik greičiau, 
greičiau...

***
Valdžia problemų nesprendžia, ji jas finansuoja.

***
Per lėktuvo salono garsiakalbius:
- Gerbiamieji keleiviai, aš ką tik užgrobiau 
lėktuvą. Galite rūkyti!

***
Pasiklydo vyras žiemą miške. Eina ir rėkia:
- Gelbėkite, padėkite...
Jaučia, kad kažkas petį liečia. Atsisuka – o ten 
didžiulis lokys.
- Ko miegoti neleidi?
- Pasiklydau.
- O kodėl rėki?
- Gal kas išgirs...
- Na, išgirdau aš, o ką, nuo to tau lengviau?

Prieš koncerto pradžią konferansjė paskelbia:
- Šeštoji Šostakovičiaus simfonija.
Vyras piktai kumšteli žmoną:
- Sakiau, kad greičiau rengtumeisi, dabar tik į 
šeštąją suspėjome.

***
Mokykloje.
– Laimute, kaip bus veiksmažodžio „mylėti“ 
būsimasis laikas?
 – Ištekėti.

***
Nuvyksta Vilniaus meras pas Niujorko merą. 
Dalykinis vizitas. Ten vyksta didelis pokylis, 
patys geriausi patiekalai, gėrimai, viskas vyksta 
dangoraižyje... Vilniaus meras klausia kolegos iš 
Niujorko:
- Iš kur gavote pinigų tokiam banketui?
Niujorko meras atsako:
- Štai matote tiltą? Sąmata buvo 100 mln. 
dolerių, bet mes išsivertėm su 80 mln. dolerių. 
Tai tokios tokelės...
Po pusės metų atvyksta Niujorko meras atsako-
mojo vizito į Vilnių. O ten - dar didesnis pokylis! 
Dar geresni patiekalai, vynas iš vienetinių kolek-
cijų, daug pramogų, atvažiavo pasaulinio garso 
muzikos žvaigždės, viskas pačio aukščiausio lygio...
Niujorko meras ir klausia:
- Iš kur pinigai tokiam pokyliui?
- Na, mes irgi gavom pinigų tiltui. Ar matote 
tiltą?
- Ne.
Vilniaus meras:
- Na, tai tokios tokelės...

Čiukčis pasakoja žmonai apie medžioklę:
- Einu einu, žiūriu - briedis. Pykšt pykšt - ragai, 
mėsa. Einu toliau, žiūriu - lokys. Pykšt pykšt - 
kailis. Einu toliau, žiūriu - geologas. Pykšt pykšt 
- degtukai...

***
Nusprendžiau susirasti darbą. Parašiau savo 
gyvenimo aprašymą, atsispausdinau. Perskaičiau 
ir apsiverkiau - nejaugi toks nuostabus žmogus 
turi dirbti?

***
Numiršta pensininkų pora ir patenka į Dangų. 
Danguje žmona kad džiaugiasi, kad džiaugiasi:
- Tu žiūrėk, Petrai, tu tik pažiūrėk, kaip čia gražu, 
šviesu, jauku, nieko neskauda, mokesčių nėra...
O Petras susinervinęs ir sako žmonai:
- Tai va, jei ne tavo sveika gyvensena, jau prieš 
dvidešimt metų čia būtume atsidūrę...

***
- Mama, žiūrėk į ką aš vos neįlipau! - atbėga pas 
mamą Marytė su kakučiu rankoje.

***
Skambina moteris dietologui:
- Daktare, man atrodo, kad turiu antsvorio.
- Kodėl taip nusprendėte?
- Nusipirkau kalbančias svarstykles ir pasisvėriau.
- Ir ką jos pasakė?
- Prašome svertis po vieną!

***
- Kas atsitiko, Džeksonai? – klausia karininkas 
eilinio, kai pamatė jo sugipsuotą ranką.
- Susilaužiau ranką. Dviejose vietose.
- Kitą kartą venkite tų vietų.



39

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

Naujosios technologijos: magijos lygmuo
Šiuolaikinis žmogus, kurio gyvenimas neįsivaizduojamas be naujausių 
mokslo ir technologijų laimėjimų, net nesusimąsto apie tai, kaip galima daryti 
magišką įtaką pasitelkiant kasdienius mums įprastus prietaisus. Pavyzdžiui, 
telefonus. Juk taip plačiai naudojama ryšio priemonė yra tas pats girdimosios 
komunikacijos kanalas, kurį nuo seno naudoja burtininkai. Ir visi civilizacijos 
laimėjimai suteikia mums ne tik komfortą, bet ir talpina savyje slaptas 
grėsmes, apie kurias net neįtariame. Kai kuriems mano istorija gali atrodyti 
kvaila, kažkam – absurdiškas atsitiktinių aplinkybių derinys, tačiau visiems yra 
naudinga susimąstyti ir pamatyti, kas slypi už mums įprastų dalykų. 

Mobilusis telefonas 
Visada žinojau, kad magija ir burtai yra visai šalia mūsų. Mano jaunystės 
laikais buvo nepriimtina tuo tikėti, tad aš ir netikėjau – ar bent jau sakiausi 
netikinti. Tačiau savo amžinatilsį močiutės išmokytus ritualus atlikinėjau 
nuolatos. Kaip tik tuo ir gelbėjausi. Šiandien gyvenimas yra kardinaliai 
pasikeitęs: atsirado gausybė daiktų ir prietaisų, apie kuriuos anksčiau 
nebūtume nė pagalvoję. Bet čia taip pat reikia mokėti pastebėti mūsų 
šiandieninio gyvenimo siurrealizmą ir laiku pritaikyti protėvių žinias. Istorija, 
kuria noriu šįkart pasidalinti, nutiko mano klientei.

Dovana (klientės pasakojimas)
Pats didžiausias džiaugsmas mano gyvenime – bendrauti su artimaisiais, 
vaikais ir anūkais. Žinoti, kas vyksta jų gyvenime, apie jų rūpesčius  ir 
džiaugsmus. Tiesa, namuose jie būna tik vakarais, o ir aš pati stengiuosi į 
žmones išeiti. Todėl dukros nusprendė man padovanoti mobilųjį telefoną. 
Pasirodo, tai labai patogus dalykas: bet kuriuo metu galima su bet kuo 
susisiekti, neprisirišant prie vienos vietos.  Dėl savo amžiaus man nebuvo 
prieinamas tik vienas patogumas: negalėjau išskaityti tų mažų užrašų, 
kuriuose nurodyta, kas man skambina. Bet telefonas visada yra man po 
ranka, atsiliepti man visai nesunku, ir visai net nepagalvojau, kad dėl to gali 
nutikti kažkas blogo. Kol atėjo bėdos.

Erzinantis skambutis
Tądien buvau namuose – vakare į svečius užsukti pažadėjo anūkai. 
Suskambo telefonas, atsiliepiau, o ragelyje – moteriškas balsas: 
„Marija,jums būtina skubiai perskambinti“ ir ima diktuoti skaitmenis. 
Pertraukiau tą moterį ir sakau: „Jūs ne ten pataikėte. Aš ne Marija, tokios čia 
nėra.“ Nė penkios minutės nepraėjo, vėl suskambo telefonas. Tas pats 
balsas ėmė kartoti tą patį. Aš ir vėl bandau aiškinti, kad ji apsiriko. Kai ji 
paskambino trečiąkart, nebesusilaikiau ir užrikau, „kiek galima mane 
trukdyti?!“. Tai ir buvo mano klaida, tačiau per vėlai tą supratau. Po kokios 
valandos man pasidarė bloga, o vietoj malonaus vakaro su anūkais, buvau 
išvežta į ligoninę dėl širdies smūgio.  

Užtrauktas prakeiksmas
Ligoninėje ilgai neužsibuvau – po trijų dienų mane išrašė namo. Visą tą laiką 
naudojausi dukros telefonu, nes savąjį palikau namuose. O kai grįžusi namo 
į rankas paėmiau savo telefoną, mane lyg karštu vandeniu nuplikė. Pajutau 
kad manyje kažkas persiverčia. Pažiūriu į ranką – o šioji purvina, lyg 
telefonas būtų ne vieną dieną būtų dulkinoje palėpėje gulėjęs. 
Ir tada aš prisiminiau skambučius, kurie buvo prieš pat mano širdies smūgį. 
Iš streso suskaudo galvą: juk ta moteris galėjo prakeikti mane ir mano 
telefoną! Ji specialiai man skambino ir tuos skaičius diktavo, kad aš 
susinervinčiau, mat tokios būsenos žmogaus gyvybinius barjerus įveikti yra 
vienas juokas. Susierzinęs žmogus yra it nuogas, be jokios apsaugos. Tuo 
pasinaudoja visokie piktadariai, kurie apie tai puikiai nusimano.
Mano savijauta tuo metu vis prastėjo, o vidinis balsas kuždėjo: ieškok 
pagalbos! Kaip tik tada prisiminiau Nadin – patikimą pagalbos ir 
informacijos šaltinį. 

Štai su tokia problema klientė pas mane ir kreipėsi. Prieš apsaugant telefoną, 
pirmiausia teko nuimti skambinusios moters užtrauktą magiją ir nuo tos magijos 
apvalyti klientę. Laiko jau buvo praėję nemažai, nebuvo galima delsti, nes 
prakeiksmas, siurbiantis jėgas ir sveikatą iš mano klientės, jau buvo gerokai 
įsišaknijęs ir vis stiprėjo. Tokiais atvejais padėti gali tik labai stiprus magas. 
Turiu prisipažinti – darbas buvo labai nelengvas. Tačiau bendromis jėgomis 
mes tai įveikėme: klientė pati labai nuoširdžiai dėjo pastangas. Užtat dabar ji 
sveika, rami, gyvena įprastą sau gyvenimą, mėgaujasi gyvenimu ir artimaisiais. 
Telefono neatsisakė, nors ir buvo išsigandusi. Dabar prieš atsiliepdama visada 
pažiūri, kas skambina. 

Noriu jus  perspėti: neatsiliepkite, kai skambina nežinomi numeriai, nesileiskite 
į kalbas su tais, kurie bando išmušti jus iš pusiausvyros, taip siekdami panaikinti 
jūsų apsaugą. Magiją galima perduoti telefonu, o ji, kaip žinia, gali ne tik atimti 
sveikatą ir jėgas, bet ir gyvybę. 

Nadin padės susidoroti su nerimu, nepaaiškinamais 
negalavimais, asmeninėmis problemomis. 

Nadin dirba tiek akis į akį, tiek nuotoliniu būdu. Ji sprendžia problemas, 
susijusias su šeimos ir karmine praeitimi, suteikia apsaugą nuo neigiamo 

poveikio, atveria pinigų kanalą, nuima bet kokio pobūdžio prakeiksmus. Jai 
pavaldžios visos naujausios technologijos.

  Daug naujų ir naudingų dalykų rasite svetainėje: nadinmedium.com 

Pagalba yra kur kas arčiau nei jums atrodo.

arba paskambinę 
telefonu +1-954-668-6891

http://www.nadinmedium.com


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

VYTAUTO DIDŽIOJO
ŠAULIŲ RINKTINĖ

 Kovo 15d. 1val.p.p.

VYTAUTO DIDŽIOJO
ŠAULIŲ RINKTINĖ

 Kovo 15d. 1val.p.p.

kviečia į renginį
Skirtą Lietuvos šaulių sąj. Įkūrėjo

Vlado P. Pūtvinskio
91-osioms mirties metinėms atminti

kviečia į renginį
Skirtą Lietuvos šaulių sąj. Įkūrėjo

Vlado P. Pūtvinskio
91-osioms mirties metinėms atminti

Apie šią iškilią asmenybę pasakos V.Pūtvinskio 
anūkas Rimantas Pūtvinskis.

Apie šią iškilią asmenybę pasakos V.Pūtvinskio 
anūkas Rimantas Pūtvinskis.

2417 W 43rd st., Chicago, IL 60632
Renginys nemokamas
Veiks virtuvė ir baras

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

Radijas „Resonance“
prie kolektyvo kviečia prisijungti 

reklamos pardavėjus.
Radijas „Resonance“

prie kolektyvo kviečia prisijungti 

reklamos pardavėjus.

Siūlome labai 
palankias darbo 
sąlygas, darbą 
pilnu arba nepilnu 
etatu, patogią 
darbo vietą arba 
galimybę dirbti 
nuotoliniu būdu.

Ethnic Media United (radijas 
„Resonance“, laikraštis „7days“, 
laikraštis „Čikagos Aidas“) – 
kaip tik ir yra tokia kompanija. 

Darbo patirtis nebūtina, tačiau svarbu mokėjimas 
bendrauti su žmonėmis, noras užsidirbti ir būti 
draugiškos kompanijos dalimi. 

Skambinkite arba rašykite – 
aptarsime pasiūlymo detales ir sąlygas. 

Tel. 312-999-0609



41

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS:
„EVANGELIJA MŪSŲ PASAULĮ DARO GERESNĮ“

šeštadienį, kovo 7 d.

Būtina registracija:
tel. (630) 964-6149, moteram@hotmail.com 

ar tel. (630) 257-5613, 
matulaitismission@gmail.com

Auka - $20. 

Rengia Ateitininkų namų valdyba 
ir Pal. Jurgio Matulaičio misija. 

VISI KVIEČIAMI!

Ateitininkų namuose
1380 Castlewood Dr., 
Lemont, IL 

9:00 val.r. registracija
9:30 val.r. pokalbiai, pietūs
2:00 val.p.p. išpažintys
4:00 val.p.p. šv. Mišios

Vedėjas  kun. Vytautas Sadauskas SJ

NAUJOJO MISIJOS

DIREKTORIAUS KUN. VAIDO LUKOŠEVIČIAUS SJ SUTIKTUVĖS

Kviečiame misijos šeimininkes prisidėti prie vaišių savo gamintu 
pyragu, sausiainiais ar sumuštinių lėkšte.   

Kavutę rengia misijos 
pastoracinė taryba ir kavos 

ruošimo komitetas.

Vasario 23 d. po 9 ir 11 val. r. šv. Mišių visi kviečiami užsukti į 
PLC Banių šeimos salę pasisveikinti ir susipažinti su 

naujuoju misijos direktoriumi t. Vaidu Lukoševičiumi. 



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

Kad galėtumėte naudotis 
šiomis paslaugomis, jums 

reikia užsiregistruoti ir 
susikurti Klausau.com 

paskyrą. 
Registracija nemokama –

mokate tik už
prakalbėtą laiką. 

Užsiregistruoti galite 
internetu 

www.klausau.com
arba nemokamu 

klientų
aptarnavimo 

telefonu
877-338-1545 

Klausau.com

Customer Service

1-877-338-1545

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 
telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 
automatiškai 
perskambins
(per mažiau nei 
45 sekundes) 
atliks sujungimą. 

Skambinkite į Lietuvą

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)

ir 7 centus per minutę (cell)

www.klausau.com


43

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
 

CDL vairuotojui (2 metų patirtis) vie-
tinį darbą su konteineriais. Tel. 630-
802-5704 (žinutė)

Trokų  remonto  d i rbt u vėms 
Crestwood reikalingas trokų mecha-
nikas su patirtimi. Atlyginimas sutar-
tinis, priklausomai nuo patirties. Tel. 
312-647-1757

Vaikų/senlių priežiūros darbai pilnu 
arba nepilnu etatu Čikagoje ir visuo-
se priemiesčiuose. Samdome malo-
nias bet kokio amžiaus moteris, ku-
rios kalba angliškai ir turi leidimą dirb-
ti. $14/val. Tel. 773 599-7737, Home 
Care Services, patikimai dirbame nuo 
1989 m., nėra įdarbinimo mokesčio

Reikalingi CDL vairuotojai tolimie-
siems reisams. Full arba Part time. 
Mokame nuo 55 iki 65 ct už mylią. 
Yra galimybė nuomotis troką. Tel. 
773-396-6725.

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. 
630-664-3770

Trokų taisymo dirbtuvėms Lockport, 
IL reikalingas mechanikas. Daugiau in-
formacijos gausite paskambinę tele-
fonu 630-765-4892

Ieškau darbininkų šildymo-šaldymo 
sistemoms instaliuoti. Būtina ma-
žiausiai 6 mėnesių darbo patirtis. 
Tel.773-750-8180

Plinai darbo savaitei reikalingas 
mechnikas automobilių ardymui. 
708-907-3005

Atlantic Express Corp., Parcel Service 
department is looking for full time 
front desk/customer service adminis-
trator. Communicative, good compu-
ter skills, English is required. Email your 
resume to: jovita@atlanticexpresscorp.
com. 708-930-5290

Reikalingas sandėlio darbuotojas pil-
nai darbo dienai automobilių pakro-
vimui į konteinerius. Pageidautina 
darbo su krautuvu patirtis. Tel. 
(708)907-3005

Reikalingi elektrikai ir padėjėjai. Tel. 
847-341-4559.

Reikalingi patyrę mūrininkai. Darbas 
ištisus metus, gera darbo atmosfera, 
reguliariai mokamas atlyginimas. Tel. 
773-603-1658

Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, minima-
lūs darbo kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
708-907-3000.

Autoservisui Orland Parke reikalingi 
mechanikai. Labai geras atlyginimas. 
Tel. 708-940-0164

Krovikui-perkraustymuose. Tel. 
708-275-1306.

Radijas „Resonance“ prie ko-
lektyvo kviečia prisijungti rekla-
mos pardavėjus. Darbo patirtis 
nebūtina, tačiau svarbu mokėji-
mas bendrauti su žmonėmis, no-
ras užsidirbti ir būti draugiškos 
kompanijos dalimi. Ethnic Media 
United (radijas „Resonance“, 
laikraštis „7days“, laikraštis 
„Čikagos Aidas“) – kaip tik ir yra 
tokia kompanija. Siūlome labai 
palankias darbo sąlygas, darbą 
pilnu arba nepilnu etatu, patogią 
darbo vietą arba galimybę dirb-
ti nuotoliniu būdu. Skambinkite 
arba rašykite – aptarsime pa-
siūlymo detales ir sąlygas. Tel. 
312-999-0609

Reikalingi savarankiški kontraktoriai 
nusavintų namų preservation dar-
bams. Kreiptis i info@city-suburban.
com su trumpu patirties ir atliekamų 
darbų aprašymu.

Reikalingas CDL vairuotojas vie-
tiniams reisams, minimium 2-jų 
metų patirtis, geri driving rekordai. 
Dry van kroviniai, sleeper trucks, 
i-shift arba 10 bėgių pavarų dėžė. 
Kiekviena diena namie, darbas nuo 
pirmadienio iki penktadienio, kar-
tais gali būti šeštadienį, jei nori. 
23$/hr, parkingas Bolingbrook, IL. 
Skambinti Kęstui, 847-401-4797

Reikalingi owner operators vie-
tiniams ir Midwest reisams. 
5-6 dienos, penktadieniai visa-
da namuose, dry van kroviniai, 
parkavimas Bolingbrook, IL. 
Skambinkite (847)401-4797, 
Kęstas



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 
dol ir daugiau per savaitę, priklauso-
mai nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-
3834, 847-387-9889

K o m p a n i j a i  r e i k a l i n g a s 
R E K L A M O S  A G E N T A S . 
Reikalavimai: anglų kalba, or-
ganizuotumas, geri bendravi-
mo įgūdžiai, draugiškumas, au-
tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-
bų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi me-
chanikai su patirtimi ir be jos. Naujos 
dirbtuves, stabilus ir aukštas atlygini-
mas. Skambinkite tel. (630)303-8961

P A T I K I M A  T R A N S P O R T O 
K O M P A N I J A  I E Š K O  C D L  A 
VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 
CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361

International Day Care Center vai-
kučių vis daugėja, todėl ieškome dar 
vienos nuostabios, energingos, at-
sakingos ir vaikučius mylinčios asis-
tentės ar mokytojos. Yra tam tikri 
reikalavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycenter@
gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Reikalingas CDL-B vairuotojas 
išvežioti dumpsterius po Čikagą ir 
apylinkes. Geras valandinis atlygini-
mas. Skambinti 708-724-4000.

Namų priežiūros kompanijai reikalin-
gi darbuotojai pastoviam darbui prie 
statybų ar krovimo darbų. Skambinti 
arba rašyti žinutę: (708) 906-3040.

Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental offi-
ce. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated 
and love working with people this 
may be the job for you. Experience 
not necessary, we will train. Please 
email your resume to jessicafcpdc@
gmail.com

Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių sandėlyje. 
Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Tel. (708)-974-
4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims 
į  ko m and ą darbuotojus . 
Uždarbis priklauso nuo patirties. 
Skambinkite tel. (847)461-9161

Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pil-
nai darbo dienai. Patirtis pageidau-
tina, bet nebūtina. Reikalinga gera 
anglų kalba, rusų būtų privalumas. 
Skambinti tel. (708)433-7777

Nekilnojamojo turto ir paskolų kom-
panija įdarbina agents ir loan origi-
nators. Puikios uždarbio galimybės, 
lankstus darbo grafikas, efektyvi pa-
galba ir bendradarbiavimas. Kreiptis 
tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių 
nuo Čikagos. $20/hr, Monday-
Friday. Penktadieniai ir savait-
galiai namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, parka-
vimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks 
part time or full time dental as-
sistant. We are a fully compute-
rized office with digital radiogra-
phy. If you are organized, self mo-
tivated and love working with peo-
ple this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will 
train. Email resume to barrington-
dentalwellnesscenter@gmail.com. 
847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. 
Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidin-
go darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park rei-
kalinga manikiūrininkė pilnai dar-
bo savaitei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompani jai reika-
lingi patyrę turizmo agentai. 
Būtinos anglų kalbos žinios, pa-
geidautina mokėti lietuvių ir uk-
rainiečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti 
tel. (847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO

Moteris savaitgalinio senelių priežiū-
ros darbo. Tel. 630-915-7763.

Nugaros, pečių, rankų ir kojų są-
narių ir raumenų skausmų gydy-
mas. Pagerėjimas po 1-2 seansų. 
Kreiptis 708-717-0906

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲJŲ 
KOMPIUTERIŲ, AUTOMOBILIŲ 
ELEKTROS REMONTAS.  TEL. 
630-487-8967

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020



45

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

Elektros darbai. Phone 7739884303

Pečių ir kondencionieriu remontas, 
keitimas. Phone 630 9151267

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 
24/7. TEL. 312-714-7386, MARIUS

S i ū l o m e  p o i l s į  D o m i n i k o s 
Respublikoje, Meksikoje, Jamaikoje ir 
Karibų salose; upiniai ir jūriniai kruizai, 
kelionės ir aviabilietai po visą pasaulį. 
Mūsų kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko da-
žymo darbai, naujos statybos, 
dažymas purškimo būdu (spray 
painting), darome viską, kas su-
siję su dažymu - mes specialis-
tai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elek-
trikai. Įrengiame rūsius, virtu-
ves, klojame parketą, laminatą, 
restauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-
oks tvarkymas nedidelėms trans-
porto kompanijoms. Dokumentų 
paruošimas ‘New Entrant’ ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasi-
baigė žalios kortos galiojimo 
laikas. Yra galimybė sutaupy-
ti iki 50% valstybinio mokes-
čio, jeigu turite mažas pajamas. 
Skambinkite. Profesionalus visų 
migracinių dokumentų pildymas. 
Tel. (708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pra-
moninį nekilnojamąjį turtą. Oksana 
Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 
verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 
Realty, Inc.

Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@ 
gmail.com.

Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 mė-
nesius. Nedidelis mokestis už moky-
mus, galima atsiskaityti dalimis bei 
kreditine kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

NUOMANUOMA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių 
taunhausas su dviviečiu garažu. 
Neipervilio mokykla. Nuoma $1,450 
už mėnesį. Skambinkite arba rašykite 
tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, 
Bluebird Realty

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 
butas. Naujos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami vieta, ge-
ras susisiekimas su La Grange ir 294 
greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-
te. Nauji langai, medinės grindys, at-
naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hil ls  rajone! Ypatingai gerai 

prižiūrėtos, naujesnės statybos pa-
talpos - 525 sf pirmame aukšte už 
$984/mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisiekimas, ša-
lia greitkelių, Oakbrook prekybos cen-
tro, 30 min iki oro uostų bei Čikagos 
downtown. Galimybė įsirengti draudi-
mo, buhalterijos, transportacijos, ar-
chitekto, inžinieriaus, advokato, me-
dicinos, terapeuto ofisą bei daugelį 
kitų. Priklauso automobilių stovėji-
mo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas moka tik elek-
trą. Komplekse yra baseinas ir sli-
dinejimo trasos. Kaina $1,050. 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba 
išsimokėtinai parduodamas plytinis 
namas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir 
dideliu kiemu. 5 minutės nuo centro 
ir traukinių stoties. Downers Grove 
mokyklos. $1,800/mėn. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 
miegamieji, 1 vonia, gražus kiemas, ga-
ražas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 
Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

Išnuomuojame 1 kambarį su visais 
patogumais, baldais nuosavame 
name Oak Lawn asmenims be ža-
lingų įpročių. Atskiras įėjimas. Tel: 
630-670-8336

Išnuomojamas kambarys nuosavame 
name Orland Park. Tel. 708-645-6556

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 
3-ią gaukite nemokamai! Nuomojami 
nuostabūs atostogų namai Union 

Pier, Michigan. Namas su šildomu 
vidaus baseinu ir privačiais teniso 
kortais, pora blokų nuo privataus 
Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, stebi-
nantis smėlio kopomis bei pasivaik-
ščiojimo takais. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti 
prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasikai-
tinti pirtyje. Patogu išsinuomoti ke-
letui šeimų, yra 4 erdvūs miegamie-
ji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 16 
žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitga-
liai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva 
vasarai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-
30. Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šil-
domu vidaus baseinu, netoli Mičigano 
ežero paplūdimio. Aktyvaus poilsio 
mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 
yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo 
Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęs-
ti Jūsų šventes arba tiesiog pabėg-
ti nuo kasdienybės ir pailsėti. Kaina 
nuo $669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos mašinos vieta ga-
raže. Bute yra apynauja buitinė tech-
nika, naujai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

17
5]

 0
2.

21
.2

12
0 

– 
02

.2
7.

20
20

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miega-
mojo kondominiumas su balkonu 
ir pilnai įrengta virtuve. $950 plius 
elektra. Galima įsikraustyti iš karto. 
Skambinkite arba rašykite tel. 630-
234-2642, Albina Van Maer, Bluebird 
Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas 
pirmamame aukšte. Butas pilnai at-
naujintas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato grin-
dys visame bute. Atnaujintos vonios.
Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukš-
te. Laminato grindys. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Bridgeview : parduodamas pilnai at-
remontuotas butas, su šildomu ga-
ražu. 2 miegamieji, 2 vonios, nau-
ja virtuvė su granitiniais stalviršiais 
ir “Stainless steel” buitine technika, 
2 aukštas, didžiulis balkonas . Kaina 
149,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split le-
vel” namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 
2 mašinų garažas, privatus ir erdvus 
užtvertas kiemas. Kaina 279, 900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Darien parduodamas kampinis town-
house (per du aukštus): 2 miegamieji, 
2,5 vonios, didžiausias modelis kom-
plekse, aukštos lubos, židinys, 2 ma-
šinų garažas, “Stainless steel” buitinė 
technika, patogus susisiekimas. Kaina 
209,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės grin-
dys. Lauke jaukus dekas. Didelis kie-
mas. 2-vietis garažas. Prašoma kai-
na $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate aukš-
te. Butas visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, SS buitinė technika.Pilnai su-
remontuotos vonios.Yra vienvietis 
garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas mūriniame name Des Plaines 
centre. Pėsčiomis galima nueiti iki 
prekybos vietų, restoranų, Metra sto-
telės. Pastatas moderniai įrengtas, su 
liftu ir šildomu garažu. Butas puikiai 
išplanuotas, atviros erdvės, šviesus, 
su dideliu balkonu. Naujai perdažy-
tas, atnaujinta virtuvė, visur medinės 

šildomos grindys. Bute yra skal-
byklė ir džiovyklė. $212,900. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus na-
mas: 3 miegamieji, 1 vonia, base-
ment, 2 mašinų atskiras garažas, rei-
kalingas kosmetinis remontas. Kaina 
239,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers 
Grove: 5 miegamieji, ofiso kam-
barys, 4,5 vonios, “Walkout “ base-
mentas, didžiulė virtuvė su stoglan-
giais, privatus, užtvertas, miškin-
gas kiemas su dideliu deku, įreng-
tas basement. Reikalingas remon-
tas. Dėmesio vertas pirkinys. Kaina 
346,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 
mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 
vonios dviaukštis namas su garažu 
dviems automobiliams. Prabangus ra-
jonas, puikios mokyklos, arti prekybos 
centrų ir greitkelių. 2017 metais atlik-
tas namo remontas. Medžio grindys, 
marmuras pagrindinėje vonioje, 3D 
plytelės, nauja virtuvė su granitiniais 

stalviršiais ir baru. Didelis, profesio-
naliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, ap-
augęs medžiais kiemas. Prie namo 
yra 2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto namas. 
Name yra medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora aptvertas 
kiemas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” 
stiliaus nedidelis namas: 2 miega-
mieji, 1 vonia, įrengtas basement, 
garažas. “Cash only” kaina 177,000$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamie-
ji, 2 vonios, ofiso kambarys gali būti 
konvertuotas į ketvirtą miegamajį. 
“Split level “ su “Walkout basement”, 
rami vieta, įstiklintas “3 season 
room”, yra baseinas ir “Jacuzzi tub”. 
Kaina 245,900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

Stabilus darbas ir užmokestis, 
tvarkingos ir naujai įrengtos 
dirbtuvės

Norėdami gauti daugiau informacijos, 
skambinkite tel. (630) 303-8961

Pietinėje Čikagoje įsikūrusiai 
transporto įmonei 

reikalingi mechanikai

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



47

,,Čikagos Aidas” №
8 [1175] 02.21.2120 – 02.27.2020

Hickory Hills namas: pilnai atremon-
tuotas , 3 miegamieji, 2 vonios, įreng-
tas basementas su išėjimu į kiemą, 
vienos mašinos garažas, naujai atre-
montuota virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, “Stainlee steel” buitinė techni-
ka, erdvus kiemas. Kaina 269, 900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Lemont rajone, parduodamas kraštinis 
townhouse: erdvus ir šviesus, neprie-
kaištingai sutvarkytas, 3 miegamie-
ji, didžiulis “Loft”, 2,5 vonios, aukš-
tos lubos, židinys, basement. Tikrai 
vertas dėmesio. Kaina 289,000$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė ‘ranch’ 
Lemonte. Statyta 1996 metais, ra-
mioje gatvėje, su patogiu susisieki-
mu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių 
Centro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios šviesos 
pripildytas interjeras, jaukus val-
gomasis, privatus ofiso kambarys, 
kietmedžio grindys bei stoglangiai. 
Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, pus-
ryčių kambarys su stiklinėmis duri-
mis į deka. Šeimyniniame kambary-
je malkomis kūrenamas akmens ži-
dinys. Jaukus master miegamasis su 
prabangia vonia. Erdvus, pilnai įreng-
tas žemesnis namo aukštas su miega-
maisiais, baru, vonia bei išėjimu į te-
rasą. Nuostabus namas, kuriuo ilgai 
galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, 
dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra ži-
dinys, 2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus bu-
tas: 1 miegamasis, 1 vonia, 1 aukštas, 
balkonas su vaizdu į baseiną. Prašoma 
kaina 75,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios bu-
tas antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuveje yra bal-
tos spintelės. Yra vienos mašinos ga-
ražas. Į asociaciją įeina viskas išskyrus 
elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 
galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis ne-
kilnojamajam turtui. Julia Melehan, 
tel. (630)272-7472, juliamelehan. 
bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird 
Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami na-
mai, taunhausai, kondominiu-
mai. Willowbrook, Downers Grove, 
Lemont, Woodridge, Naperville, 
Palos Hills, Homer Glen. Investicinis 
nekilnojamasis turtas ir nuosavybės 
valdymas. Pagalba su paskolomis. 
Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-
1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 
galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis ne-
kilnojamajam turtui. Ruzilia Slotabec, 
tel. (773)632-8475, Bluebird Realty, 
Inc.

Naperville townhouse : 2 miega-
mieji, 2,5 vonios, “Move in ready”, 
“Hardwood” grindys. Kaina 185,000$, 
“Goodwill realty group “, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas, erdvus namas 
Plainfield: 4 miegamieji, 3 vonios, 
3 mašinų garažas, basement. Kaina 
249,200$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas yra 
restauruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės 
prietaisai. Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas, yra club-
house, baseinas, patogus susisie-
kimas. Kaina 105,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęs tas Vileikis 
847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondo-
miniumas su balkonu antrame aukš-
te. Ąžuolinės spintelės ir keraminės 
plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi sve-
tainė su valgomuoju. Laminato grin-
dys, miegamajame atnaujinta kiliminė 
danga. Didelis miegamasis su drabu-
žine. Itin maži nuosavybės mokesčiai. 
Į komunalinius mokesčius jau įskai-
čiuota: vanduo, dujos, šildymas, basei-
nas, sporto salė, klubas. Ne nuomai! 
$102,000. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas 
vos du kvartalai nuo Wonder Lake. 
Jau šią vasarą mėgaukitės teise į pa-
krantę: jūsų laukia smėlio paplūdi-
miai, žaidimų aikštelė, vieta prieplau-
koje (derinti su asociacija). Naujas 

stogas ir apdaila, langai, durys, san-
technika, šildymo ir vėdinimo siste-
mos. Atnaujinta virtuvė, atsiverian-
ti į svetainę ir atnaujintas mūrinis ži-
dinys. Baltos virtuvinės spintelės, gra-
nito stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. 
Naujos grindys, skalbyklė ir džiovyklė, 
atnaujinta vonia. $145,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, 
labai privatus pagrindinis miegama-
sis antrame aukšte. Atnaujintas sto-
gas, apdaila, nauji langai, didelis gali-
nis dekas ir aptvertas kiemas. Naujos 
modernios virtuvinės spintelės, nauja 
įranga, skalbyklė ir džiovyklė. Naujai 
perdažyta, atnaujintos vidaus ir lauko 
durys. Visiškai atnaujinta vonia, ele-
gantiški nauji laiptai valgomajame. 
Graži vieta, netoli ežero ir paplūdimio. 
$139,000. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas 
“Raised ranch“ namas. 4 miegamie-
ji, 2 vonios, 2 mašinų garažas. Naujai 
atremontuotas, įrengtas basement, 
didžiulis aptvertas kiemas, naujas sto-
gas, nauji langai ir t.t. Prašoma kaina 
241,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 
miegamieji, 2 vonios, erdvus išplana-
vimas, pirmas aukštas. Prašoma kaina 
114,480$, “Goodwill realty group” , 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Norėdami gauti daugiau informacijos, skambinkite tel. 

(630) 303-8961

Transporto įmonei 

REIKALINGAS ŽMOGUS, 
KURIS GALĖTŲ PRIŽIŪRĖTI 
TERMINALO TERITORIJĄ
IR PASTATUS, BEI GALINTIS 
ATLIKTI VIDAUS REMONTO DARBUS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



www.95freshmarket.com

